
Kr. 124. Dnia 7 Czerwca 1871 r. Środa. Dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1871 r.

Prenumerata „Kur. War.” 
Wynosi: w Warszawie rocznie 
ts. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 
40, kwartalnie rs. 1 kop. 20; mie
sięcznie kop. 40; za odnoszenie do 
domu dopłaca się k. 5 na miesiąc.

Numer pojedynczy w Kan
torze Redakcji kop. 5.

Na prowincji i w Cesar* 
stwie wynosi rocznie Rs. 8, 
(w tem mieści się już opłata 
pocztowa za przesyłkę kop. 96, 
oraz za opakowanie i Ekspedy 
cję Rsr. 2 kop. 24).

Prenumerata przyjmuje się 
rocznie, półrocznie i kwartalnie.

rok: pięćdziesiąty pierwszy.
Dziś: Ś-go Roberta Opata.
Jutro: Boże Ciało i S-go Maksimina. 
Piątek: Ś-tych Pryma i Felicjana.
Sobota: Małgorzaty Królowej Szwedzkiej.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 42. 
Zachód » „8 »

Długość dnia godzin 16 minut 31.
Przybyło „ » 8 » 53.

Adres Redakcji „Kurjera Warsx.“: PLAC TEATRALNY, Nr 5, dom W. L. ZABŁOCKIEJ

Niedziela: Ś-go Barnaby Opata. 
Poniedziałek: S-go Onufrego Pustelnika. 
Wtorek: Ś-go Antoniego z Padwy W. 
Środa: S-go Bazylego Biskupa Wyznawcy

r=
— Q — Odnawianie domów nie ustaje, a dobrzeby . 

“Jło, żeby z niem już raz skończono, nie można bo
giem swobodnie przejść kilkunastu kroków chodni
kiem, żeby nienapotkać zastawy z deski lub drabiny.

Ludzie stateczni schodzą co chwila na środek uli- 
7; mniej zważający podłażą albo przełażą przeszko
dy. stosownie do swego charakteru i do wysokości 
przeszkody. Naturalnie, że w skutek tego dostaje się 
dd zazwyczaj pewna ilość wapna na ubranie, albo 
hawał dachówki na głowę.

Gzy dla niedopuszczenia tych następstw nieprze- 
zorności nie dobrze byłoby zamiast łatwo obejść się 
dWych desek i drabin, używać odgrodzeń sznuro- 
'"^h- Sznur taki powinienby być przywiązany do 
umyślnych słupków lub latarń gazowych, tak, iżby 

nie mógł się dostać wewnątrz zagrody.
. Przy tej sposobności musimy zwrócić uwagę na 
jedną okoliczność. Zdarza się mianowicie dość czę
sto, że mularze rozmyślnie rzucają wapno na osoby 
idące nawet środkiem ulicy, zwłaszcza kobiety. Czy
nią to zapewne z uwielbienia koloru białego, chociaż 
to jednak barwa niewinności, swawola ta powinna być 
surowo wrazie dostrzeżenia karcona.

— Jutro przypada uroczystość Bożego Ciała, na 
Pamiątkę ustanowienia Najświętszego Sakramentu, 
która przez całą oktawę we wszystkich kościołach 
świata katolickiego nabożeństwem odpustowem, z wy
stawieniem Najświętszego Sakramentu i processja- 
n>i tak z rana jak i po południu odprawiać się będzie. 
W mieście naszem jako w pierwszy dzień wspomnionej 
uroczystości, wyjdzie z rana uroczysta processja z kościo
ła katedralnego Ś-go Jana, do4-chołtarzy urządzonych 
Zewnątrz kościoła. Po południu zaś wyjdzie takaż 
Processja z kościoła parafialnego Ś-go Alęksandra 
do 4-ch ołtarzy, urządzonych w okolicach miejscowej 
Parafii. — Ewangelję na uroczystość Bożego Ciała, 
głosić Kościół Święty: „O Ciele i Krwi Chrystusa 
Lana“, zapisaną u Jana św. w rozdziale 6-tym.

= Zarząd m. Warszawy chcąc grunta przytykające 
do szpitala na Pradze odpowiedniejszemi temu zakła
dowi uczynić, ma się zająć zoraniem i uprawą tych 
gruntów.

= Na ostatniem posiedzeniu administracji ogólnej 
Warsz. tow. dóbr, zaproszony został na członka czy
telni bezpłatnej, w ochronie X. Boudouina Paszko- 
wicz Stanisław, a na członka rady ubogich cyrkułu 
s‘go, p. Poznański Józef.

“= Gimnastyka w zakładach dobroczynnych zna
komicie presperje. O pomyślnych skutkach jej nieje
dnokrotnie już pisaliśmy. Sieroty chłopcy z zakładu 

P- Stanisława Jachowicza (ulica Freta), w wycie- 
^zkach swoich spacerowych wyrabiają ciągle siły za 
Pomocą biegania, przeskakiwania i t. d. Dla odzna- 
?aJących się w tych ćwiczeniach ma być urządzoną 

s'mnastyka, w miejscowe ści po za cmentarzem po- 
^zkowskim położonej.
5=5 Ponieważ codziennie do tymczasowej pasieki sto- 

^A^yszenia pszczelarzy na Czystem zgłasza się wiele 
p8 b dla obznajmienia się z czynnością przesiedlania 
szen’ • 2 ^ów kłodowych do ramowych, przeto pro- 
na b jf?teśmy o doniesienie, iż czynność ta dopełnia- 
nacli ie Przez odchodzący piątek i sobotę w godzi- 
sie w -^Południowych. Osoby zatem chcące nauczyć 
w w» • sP°sób dokonywa się przesiedlenie pszczół, 
zechc^lenione dnie Pasie“ł Da Czyste zgłosić się 

Si tych dniach w Trybunale handlowym toczyła 
e sprawa przeciwko amerykańskim missom i ich kie- 

śwYT v J P‘ Olszańskiemu. Przy ogrodzie folwarku 
rinL- o_krzyzkiego zamienionym w tej chwili na arenę 
eopisów nadziemskich znajduje się zakład mleczny.

? Z roz, u Pana Olszanskiego w czasie przedsta- 
bvł« zamykano furtkę, prowadzącą do mleczarni, gdyż 
któr Wlelu ta^lc“.z’,01enników sztuk gimnastycznych, 
ci zy z mleczarni darmo się niemi zachwycali, zapła- 
ostat ^Za Ltifelek mleka szóstą część tego co kosztowało 
stron le “ieJsce na Przedst&wieniu. Z drugiej jednak 
8dvż właścic’ciel mleczarni narażony był na straty, 
st/J' ,Zw°'ennicy mleczywa nie mogli przecież się do- 

przez parkan, wytoczył przeto proces, żądając 

zwrotu straconych korzyści. Trybunał przyznał słu
szność właścicielowi mleczarni, a dyrektora truppy 
amerykańskiej skazał na zapłacenie policzonych strat, 
zmniejszywszy tylko ich wysokość. Ponieważ p. Olszań- 
ski jest cudzoziemcem, wyrok tedy wykonany będzie 
pod przymusem osobistym. Nawet chodząc nad zie
mią jeszcze się ludzipm zawadza

= Proszeni jesteśmy o zwrócenie uwagi p. Bilsego, 
iżby przywrócił dawniej przezeń używany zwyczaj 
wywieszania na estradzie numeru porządkowego wy
konywanego programu. Bez tego, osoby przybywa
jące na środkowe ustępy koncertu, nie mogą się zorjen- 
tować.

= W Żyrardowie tuż obok linji kolei żelaznej wy
stawiono szereg domków dla robotników- Domki te 
są niewielkie, ale zgrabne i wygodne. Szkoda, że po
stawiono je nie wśród drzew, ale prawie na polu. Mie
szkańcy tych siedzib postarają się sami zapewne o po
sadzenie drzew, w odpowiedniej ilości i rodzaju.

— Podajemy program koncertu -p. Jana Kleczy ń- 
skiego, mającego się odbyć w Lublinie w niedzielę 
dnia 11 go czerwca b. r.

Sonata D moll, Beethovena p. KI. a) Romans z op. Mig
non Thomasa. 2) arja z Wesela Figara Mozarta, wykona: 
pani Kleczyńska; Dwa romanse Mendelssohna; Fantasia chro- 
matica i Fuga Bacha wyk. p- KI.; Walc Troszla odśpiewa 
pani Karolina Jaszowska. Część li ga: Wielki duot z Afry- 
kanki odśpiewają panie: Jaszowska i KI.; Barkarolla Rubin- 
szteina; Prelude nocturne i Etiuda Szopena, wykonają p. KI. 
a) Scherzo, b) Do narzeczonej, c) T’en souviens-tu, Kleczyń- 
skiego, odśpiewa pani Kle.; Fantasia z Lunatyczki Thalber- 
ga, wykona p. KI.

= W ciągu dnia wczorajszego przy ciągłym wie
trze południowo-zachodnim kilkakrotnie nadciągały 
burze, przechodziły jednak zdała od Warszawy. 
Deszcz w mieście padał kilka razy ale drobny, tyl
ko w południe mieliśmy deszcz rzęsisty. Wieczote m 
powietrze znacznie się ochłodziło.

Pożar w Łomży o którym już donosiliśmy 
srożył się w drugi dzień zielonych świątek od godziny 
2-ej do 5-ej po południu. Ogień powstał ze stajen ko
zackich i w skutek wiatru zagrażał całemu miastu. Po
mimo najusilniejszego ratunku spłonęło 5 domów 
mieszkalnych i .29 zabudowań rozmaitego rodzaju, 
prócz tego dla przecięcia komunikacji 2 domy mie
szkalne rozebrano zupełnie a 3 inne uszkodzono. 
Przy pożarze spalił się 1 człowiek i 28 koni. Z sześciu 
osób silnie poparzonych jedna nazajutrz zmarła. 
Straty wynoszą około 12,000 rubli.

= Znajduje się duży gatunek much z łebkiem zie
lonym jakoby aksamitnym, które chmarami siadają 
na padlinach i pastwią się nad bydłem paszącem się 
po łąkach. Muchy te gryząc zarażone bydło, przeno
szą w żądłach swych niebezpieczny jad; ukłówszy 
człowieka mogą zaszczepić karbunkuł, chorobę arcy- 
mebezpieczną. Ponieważ takiego rodzaju wypadki 
czasem się zdarzały, donosimy o tem ażeby w obec
nej porze upałów mieć się na baczności.

= Stosownie do zapowiedzenia dyrekcji wód mine
ralnych w ogrodzie Saskim, w dniu wczorajszym w za
kładzie tychże wód grała orkiestra p. Kuhnego, bez 
żadnej opłaty za wejście. Przeszło 500 osób korzysta
ło z tej przyjemności.

= Liczba esób odbywających kurację kumysową 
w ogrodzie Saskim, tak dalece zwiększyła się, że dnia 
wczorajszego zabrakło butelek tego odżywiającego i 
przyjemnego środka. Po południu wszelako brak ten 
już został/usuniętym. Widzieliśmy kilku lekarzy badar 
jących zakład, zapewne dla udzielenia informacji swo
im pacjentom.

Zapowiedziana broszura o kumysie, z angielskiego 
przełożona przez Dra Kwaśniewskiego, opuściła prassę, 
i sprzedaje się w zakładzie po kop. 15 za exemplarz.

= W nowo otworzonym zakładzie litograficznym p. 
Walkiewicza, znajduje się na ukończeniu już portret 
ś. p. Juljana Bartoszewicza, odznaczający się niezwy- 
kłem podobieństwem. Portret ten wyjdzie wkrótce na 
widok publiczny.— Z chromolitograncznych robót wy
konanych już w tym zakładzie, odznacza się karta 
anonsowa p. Bocqueta starannie i gustownie wykoń
czona.

= Bzy są już w pełnym rozkwicie, rozszerzając 
wszędzie miłą swą woń. Niektórzy zwolennicy tego 

pięknego drzewa są tak zapalczywi, że łamią całe ga
łęzie dla zrobienia bukietu. Szczególniej na skwerach 
i w ogrodach: Saskim i Krasińskim bzy wystawione 
są na łup. W ogrodzie Saskim kilku szkodników zdo
łano schwytać. Zapłacili oni na rzecz Towarzystwa 
dobroczynności po rnblu lub pół, jako karę. Sposób 
to najlepszy.

Chociaż w każdem prawie mieście bzy się znajdują, 
nigdzie ich jednak nie ma tyle co w Dreźnie. Gołe 
miasto w chwili kwitnięcia bzów przybiera barwę lila, 
a powietrze 4ipaja każdego -wonią. Drezno cieszy się 
wtedy swą wiosną. Brak za to innych drzew, sprawia, 
że po opadnięciu bzu wiosenna weń znika zupełnie.

= Żądza przypodobania się pod pozorem estetycz
nych wymagań, coraz innych używa przedmiotów, 
zmieniając je co chwila. Nie wiele już dziś możnaby 
znaleźć materjałów, któreby w pewnej epoce nie słu
żyły w rozmaitych przerobach do ubrania lub ozdoby 
płci pięknej. W tej chwili przybyła jednak jeszcze 
jedna nowość bardzo charakterystyczna. Jako naj
modniejsza część składowa bukietów ze sztucznych 
kwiatów, uważa się dziś.... miotła. A nie myślcie 
czytelnicy, że tu idzie tylko o kształt. Nie. Z witek 
zwykłej miotły czyli tak zwanej drapaczki wyrabiają 
się buluety do kapeluszy damskich ostatniej mody. 
Czasem wśród tych estetycznych resztek miotły tkwi 
róża, lecz to gust niezdecydowany. Moda chce samej 
miotły. Mówiono nam, że niezwykłe te bukiety nad
zwyczaj się podobały. naszym paniom i licznych są 
powodem zamówień. Dopieroż to płeć piękna będzie 
nami pomiatać.

— Podobno cukiernia Czernera dawniej Contego 
w hotelu Europejskim ma przejść w posiadanie Loursa. 
Cukiernia ta odznacza się główną tą specjalnością, że 
w porze poobiednićj i wieczorem schodzą się tam naj
lepsi szachiści Warszawscy, zawiązując pomiędzy so
bą partie którzy nieraz licznych gromadzą widzów. 
Przed kilku laty była nawet tam mowa o zawiązaniu 
klubu szachowego, ale ucichło to jakoś.

=«= Wczoraj poraź ostatni już na Warszawskiej sce
nie, a poraź drugi w Traviacie dała się słyszeć panna 
Btidel Adami. Wczorajsze jej wystąpienie lubo zgroma
dziło mnićj publiczności niż poprzednie, zjednało artyst
ce więcćj przychylne przyjęcie, zwłaszcza w dwóch ostat
nich aktach. Przedstawienia opery o mało nie zakłó
cił wypadek, który od niezbyt dawnego czasu po raz 
już drugi powtarza się na wielkićj scenie. Na kilka 
taktów przed skończeniem trzeciego aktu, właśnie kie
dy panna Btidel znajdowała na przedzie sceny, 
kurtyna opadać zaczęła szybko, tak że artystka zaled
wie zdołała usunąć głowę przed grożącem jćj ude
rzeniem; na szczęście drąg dosię^nął ją tylko w ramię 
a wypadek mogący mieć smutne następstwa, zakończył 
się bez wielkićj szkody. Po trzecim i czwartym akcie 
publiczność kilkakrotnie wywoływała i oklaskali po
witała tak pannę Btidel jak i panów: Filleborna i Ziół 
kowskiego.

= Kassa pożyczkowa za rewersami, Warszawskiego 
Towarzystwa dobroczynności, istniejąca do tej pory 
przy ulicy Freta, obecnie mieści się w gmachu instytu
towym tegoż towąrzystwa przy Krakowskiem Przed
mieściu.

= Wczoraj w Dolinie Szwajcarskiej, pomimo nie
pewnej pogody, na koncercie Bilsego znajdowało się 
550 osób.

— Nocy onegdajszej, w domu pod Nr 13, pfzy ulicy Pi
wnej, Marjanna Pili, żona wyrobnika, śpiąc z 3-miesjęczną 
córką swoją Konstancją, wypadkowo ją udusiła, o czem w ce
lu wyprowadzenia śledztwa zawiadomiono Sąd.

— W dniu onegdajszym, w cyrkule Pragskim, w domu 
pod Nr 182b, stsrozakonna Ita Gewelba. piętnasto-letnia 
dziewczynka, idąc po schodach z bratem swoim Szają, 2*/, 
lat wieku liczącym, spadła z takowym, przy czem wzmian
kowany Szaja, uległ złamaniu prawej szczęki. Chłopczyk 
ten pozostaje na kuracji w mieszkaniu rodziców.

— W Cyrkule Powązkowskim, zamieszkały w domu pod 
Nr 30 przy ulicy Wroniej, Leon Janiszewski wyrobnik, 57 
lat wieku liczący, zmarł nagle, o czem w celu wyprowa
dzenia śledztwa zawiadomiono Sąd.

— W tymże cyrkule, w domu p. Nr 45 przy ulicy Pawiej,
zapaliło się drzewo, lecz takowe przy pomocy służby policyj
nej, natychmiast zostało ugaszone, bez żadnego uszkodzenia 
W zabudowaniu. (Gaz. Polk).

— Onegdaj znajdowało się na widowiskach osób: w tea
trze wielkim 140; na koncercie w Dolinie Szwajcarskiej 650.

— W dniu onegdajszym pochowano na cmentarzach: prą-
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wosJawnym ciał zmarłych męż. 1, kobiet 1, dzieci—; na cmen
tarzu katolickim mężczyzn 2, kobiet—; dzieci 3; na cmen
tarzu ewangelicko-augsburskim i reformowanym mężczyzn—, 
kobiet 2, dzieci 1, na cmentarzu starozakonnych mężczyzn 1, 
kobiet—, dzieci 2. _r ,,

— W dniu onegdajszym przyjechało do Warszawy osób 172,
wyjechało zaś 169. , „ t (Gaz. Polic.)

= Za koncert Pugnamego ręką J. J. Rousseau 
przepisywany, p. K. Dz. daje 8 rubli. Kto da więcej?

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego11, 
od Z. S. K. rs. 3 dla K. K.; od Z. K. J. z Kijowa rs. 5 
na pomnik Bartoszewicza; od T. kop: 30 do uznania 
Redakcji. - Złożono także od A. T. E. G. marek 2,000, 
od Tadzia i Jadzi marek 19, cd G.L K. marek 116, 
od E.Ł. marek 216, bezimiennie paczkę marek, z Or
dynackiego marek 65, od M. K. marek 380, od L.S. 
z Lublina marek 200, odL. G. marek 408, od H. P. 
marek 32, od K. z R. paczkę marek.

— We wczorajszym numerze w artykule wstępnym, 
literą. — N— opatrzonym, o Towarzystwie Muzycz- 
nem, wkradła się omyłka. Fabryka Bechstejna nie 
w Lipsku lecz w Berlinie się znajduje. Wszędzie więc 
zamiast Lipska, czytać Berlin wypada.

— We wczorajszym numerze Kurjera w ustępie o 
wyścigach, w miejsce rs. 100 powinno być 1000, i ni
żej zamiast rs.6OO powinno być 6000 rs.

4- W piątek, to jest dnia 9go b. m., jako w roczni
cę śmierci ś. p. Emilji ze Skarżyńskich Straszewiczo- 
wej, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w kościele 
Opieki Śgo Józefa na Krakowskiem-Przedmieściu, o 
godzinie lOtej z rana, na które pozostały mąż wraz 
z córką, Krewnych i Przyjaciół zaprasza. — 4430—

4. Dnia 9 czerwca, to jest w piątek, jako w roczni
cę imienin ś. p. Felicjana Gródeckiego b. urzędnika, 
odprawioną będzie za spokój duszy jego wotywa o go
dzinie 10-tej rano w kościele S-tej Anny na Krakow- 
skiem Przedmieściu, na którą pozostały brat życzli
wych zaprasza. — 4415 —

4- W d. 10-m czerwca, t. j. w sobotę, o godz. 10-ej 
z rana, w kościele powązkowskim , odbędzie się na
bożeństwo, za spokój duszy ś. p. Ludwiki Conradi, a 
następnie poświęcenie pomnika na tamtejszym cmen
tarzu, na które Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
pozostała rodzina zaprasza. —4359—

S. p. Magdalena Górska, obywatelka m. War
szawy, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, opatrzona 
ŚŚ. Sakramentami, przeżywszy lat 68, w dniu wczo
rajszym rozstała się z tym światem. Pozostałe dzieci 
zapraszają Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie 
zwłok z kościoła S-tej Anny, jutro, to jest we czwar
tek o godzinie 6-tej z południa, na cmentarz powąz
kowski. — 4421 —

4- Ś. p. Stasio Trxebiecki, syn Władysława i Wa- 
lerji z Gałeckich, przeżywszy miesięcy siedm, w dniu 
wczorajszym zakończył życie. Przewiezienie zwłok na 
cmentarz Powązkowski nastąpi w d. 8 b. m. o godz. 
6-tej po południu, z Nru 238/9. —4425—

4- Doktor Levitoux dotknięty został ciężką stratą 
z przyczyny śmierci starszej swej córki Marji, która 
wczoraj 6 go czerwca, o kwandrans na lOtą w wie
czór, w czternastej wiośnie, pożegnała go na wieki.

—4r29—
— Pozostali w nieutulonym żalu synowie po ś. p. 

Józefie Szachulskim, składają niniejszem serdeczne 
pełne wdzięczności podziękowanie szanownym Kole
gom i Przyjaciołom, którzy na swych barkach raczyli 
nieść ciało zmarłego naszego ojca, na miejsce wiecz
nego spoczynku,- jak niemniej wszystkim łaskawie 
uczestniczącym w oddaniu mu ostatniej posługi.

— 4423 -
4- Izabella Marską., panna, po długiej i ciężkiej 

chorobie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, w dniu 7-m 
czerwca b. r. przeniosła się do wieczności, przeżyw
szy lat 31. ___________

Wczoraj w kościele Wszystkich Świętych JKs. 
Rogowski, miescowy wikarjusz pobłogosławił związek 
małżeński, zawarty przez p. Leona Hauszylda, obywa
tela ziemskiego, z panną Marją Skotnicką.

— „Nowosti” donoszą, że w Moskwie urządza się
stowarzyszenie tokarzy i pilnikarzy, w celu wszelkiej 
sprzedaży wyrobów i podziału zyskiem, stosownie do 
zarobku. Każdy członek tego towarzystwa wnosi rs. 
25 na kapitał zakładowy. Co dó podziału dywidendy 
przyjęta jest nowa zasada nie w stosunku dni robo
czych, albo też sprzedaży przedmiotu, ale w stosunku 
płacy, jaką każdy z członków za wyrób swój pobie
rał. Projekt ustawy określa po zaspokojeniu kosztu 
administracji i 3% ca wsparcie 30% na kapitał to
warzystwa i 70% na dywidendę. Władze towarzystwa 
stanowią ogólne zebrania, dyrekcją i komissję rewi
zyjną. .

— „Nowosti piszą, że w d. 16/28 maja r. b. miało 
miejsce otwarcie dla publicznego użytku drogi żela
znej, wązko-kolejowej wiorst 70, między Nowogrodem 
i stacją Czudawo, na Mikołajewskiej drodze żeląznej.

— „Birż. Wied!‘ dowiadują się, że w połączonych 
Departamentach prawodawczym, ekonomji państwa i 
spraw cywilnych, rozpoznawane są zasady do nowego 
prawa o procentach. „Birż. Wied!* utrzymują, iż nie 
szukając zniesienia w przyszłości aresztu za długi, 
większość członków była zdania, aby wysokość pro
centów przy zaciąganiu pożyczek, przedstawić dobro
wolnej umowie stron. W wypadkach wszelako gdy 
takowy procent nie będzie umieszczonym na piśmie 
przyznawać procent po 6%. Procenta od procentu 
niedopuszczają się. Wszelako w ciągu pierwszego ro
ku po upływie terminu obligacji, od zaległego procen
tu może być zarachowanym procent. Są to dopiero 
propozycje, które wejdą w fazę bliższego rozbioru 
przy zatwierdzeniu spodziewanego prawa o zaprowa
dzeniu hypotek w Cesarstwie.

X Wełnę na jarmarkach w Strzelinie i Raciborzu 
płacono od 5 do 8 talarów, drożej niż w roku zeszłym 
i rozkupiono całą dostawioną jej ilość. ’

X Donoszą z Torunia, że w nocy z soboty na nie
dzielę (z 3 na 4 czerwca), mieszkańcy miasta zaniepo
kojeni zostali alarmem wojsk. Sądzono z początku 
że się pali; pokazało się jednak że przyczyną alarmu 
była ucieczka 75 jeńców francuzkich pomieszczonych 
w koszarach nad Wisłą. Wydobyli się Oni podziem
nym gankiem przepiłowawszy kraty w oknach. Przy 
ściganiu jeden francuz został zabity 5 rannych; wię
kszą zaś część schwytano. Jednocześnie uciekło 
kilku jeńców z koszar S go Jakóba.

X Pan Rapacki występuje w Krakowie z nadzwy- 
czajnem powodzeniem. Onegdaj po trzecim akcie 
„Ślubów Panieńskich, grono wielbicieli naszego arty
sty, ofiarowało mu złoty pierścień. Obok cyfr W. R., 
znajduje się herb miasta Krakowa i maska, jako sym
bol dramatu. Na zewnętrznej stronie pierścienia, wy
ryty jest napis: „Wincentemu Rapackiemu11, na we
wnętrznej zaś: „Artyście dramatycznemu, wielbiciele 
z Krakowa, 1871 r.“

X Na jarmarku wełnianym wrocławskim, przez 
dwa dni sobotę i niedzielę, sprzedano 3,000 centna
rów. Większą część tej ilości zakupili niemieccy kup
cy. Pranie wełny nie pozostawia nic do życzenia. 
Podwyższenie cen ustaliło się zupełnie, a nawet zwię
kszyło się w pojedynczych wypadkach.

X Zeszłej niedzieli odbyły się z wielkiem powodze
niem pierwsze w Krakowie wyścigi konne. Odniosły 
zwycięztwo trzy konie hr. Stefana Zamojskiego: Sy
gnał, Meteor i Koncessja; i dwa hr. Tarnowskiego, 
klacze: Niczego i Elektra.

“PrzeglądTolityczny.
Wszystkie stronnictwa, złączyły się w jednym o- 

krzyku zgrozy, w jednem przekonaniu, że to co się 
stało 2-go września skrzywdziło Francję. Niezaślepio- 
ne umysły wiedzą, żecały plan kampanji i prowadze
nie jej najpierw do 15 sierpnia, a potem do 2 wrze
śnia, ulegało wpływowi tego, który wolę swoją 
narzucał jenerałom miewającym w braku istotnych 
wyższych zdoluości, jakich do dobrego dowództwa 
w kampanji 1870 było koniecznie potrzeba — trafne 
niekiedy instynkta, zdolne sprawę wydobyć z prze
paści i postawić na wysokości wysileń ludzkich; u- 
mysły niezaślepione wiedzą i pamiętają, że bitwa 
14-go pod Borny, przyczyna wszystkich stanowczych 
klęsk armji francuzkiej, stoczoną była na wyraźne żą
danie Napoleona III., i że pochód z Reims na pół
noc, który sprowadził Sedan, na jego żądanie także 
nastąpił.

Sumienia — mające tylko jeden interes: prawdy i 
uczciwości wiedzą również, iż wojna przeciwko Niem
com nie była dziełem samej Francji — że propaganda 
wojenna wychodziła nie zopinji publicznej, nie z dzien
ników, ale z gabinetu cesarskiego — a gabinet po
trzebował jej dla odwrócenia umysłów od spraw we
wnętrznych, dla utrwalenia swego stanowiska, od
świeżenia tradycji i stworzenia sobie nowego stron
nictwa, popierającego imperjalizm. Na Francji cięży 
jedna tylko wina: jej chwała wojenna, jej przeszłość— 
jej wielkość—jej kolumna Vendome. Ale pomiędzy 
usposobieniem narodu trwałem, normalnem, zawsze i 
wszędzie objawiającem się z postanowieniem szczegó
łowo do danego wypadku odniesionem—zachodzi nie
słychana różnica. Francja nie zrzekając się swej du
my narodowej — swej pychy i zarozumiałości — mogła 
niechcieć wojny w danych okolicznościach, i w samej 
rzeczy nie chciała jej.

Przypuśćmy nawet, że Francja zmusiła Napoleona 
do wojny; ale nie zmuszała go wcale do tego, aby tę 
wojnę wypowiadał 18 lipca, a nie dwoma miesiącami 
później, aby przeciwko potędze niemieckiej, mimo o- 
strzeżenia Śtaffla, wyprowadzał w pole tylko 260,000, 
aby przyjmował jak najgorszy plan kampanji, a na
stępnie paraliżował plany jenerałów. Francja nie 
znała sił jakiemi rozporządzać może, któż je miał 
znać jeśli nie naczelnik administracji, nie jego mi
nistrowie i intendenci. Francja po nieodżałowanej 

śmierci Niela, dążyła do bezzwłocznego militarnego 
zorganizowania gwardji narodowej.

Współczesność zanotowała te wszystkie fakta wsu- 
mieniu swojem, przekaże je potomności.

Aby przekonać świat cały że jest w błędzie, że 
fałszywie potępia i powinien wyrok swój odwołać. 
Napoleon III przygotował do druku broszurę pod tyt 
„lis en ont menti“ (Oni skłamali!), którą „Daily Te
legraph" w wyjątkach już podaje.

Broszura odpowiada na sześć pytań kategory* 
cznych.

1) Czy Cesarz chciał wojny?
2) Czy on był przyczyną niedostatecznego przy?0*

tówania się Francji na wojnę? . .
3) Czy on prowadził wojnę i tak fatalny nadał JeJ 

obrót?
4) Czy zachowanie się jego wobec nieprzyjaciela 

było niegodnem jego stanowiska i imienia?
5) Czy nic nie uczynił dla pomyślności i sławy ®a‘ 

rodu?
6) Czy czasy rządów swoich spędził wyłącznie ®a 

demoralizowaniu narodu i zbogaceniu samego 
siebie jego kosztem ?

Na pierwsze pytanie, autor odpowiada, że chcia* 
wojny, ale chciał jej wtedy, gdy Francja będzie do 
niej przygotowaną. Chciała jej również Francja, dą/ 
żąca pospołu z nim do naturalnych granic starożytnej 
Galji. Wojna ta nie miała być skierowaną przeciwko 
Niemcom: nikt nie był większym przyjacielem Nie' 
mieć jak autor. Ale Niemcy zaczynają się dopiero P° 
drugiej stronie Renu. Mówi to historja, geografja« 
mówi wyraźnie Cezar, gdy pisze „Rhenus flumen Gęr* 
manos a Gallis dividet“. Autor miał nadzieję pokojo' 
wego osiągnięcia żądań.

Liczył Napoleon III na zbawienną trwogę, ja^ 
wlewała potęga Francji; na wpływ mocarstw europej' 
skich, które uznać musiały słuszność wymagań terry' 
torjalnych. Po nieudaniu się proponowanego kongf®' 
su, Cesarz zaufał tylko orężowi, ą’e niechciał woj®? 
1870 r. Dowodzą tego papiery tajemne. Cesarz zwyk* 
był nie rozpoczynać wojen be? sprzymierzeńców, ** 
jeśli wybrał tak złą chwilę w r. 1870, stało się \ 
tylko skutkiem nadmiernie wyrosłej ambicji Hohe®' 
zollernów w sprawie kandydatury hiszpańskiej. Nam 
Cesarz wypowiadając wojnę, nie byt już samowładz^, 
miał odpowiedzialnego ministra Olliviera. „Owóż te® 
Ollivier był jedną z najpierwszych i największych 
przyczyn nieszczęścia Francji i Cesarstwa." Francj4 
to chciała wojny z powodu kandydatury Hohenzo*' 
lerna, a nie Napoleon. Dowód w artykułach dzie®' 
nikarskich i mowach. Zresztą Niemcy chciały jej r<>' 
wnież i pragnęły wybuch jej przyspieszyć. f

Teraz przychodzi na stół drugie pytanie: Czy V® j 
sarz prowadził wojnę i czy on tak fatalny nadał JeJ 
obrót? Cesarz znał przewagę sił niemieckich. Z®9*./ 
ją i dzienniki. Za taki stan rzeczy Cesarz nie i®02/ 
być odpowiedzielnym. Zaraz po Sadowię Cesarz z9' 
twierdził projekt podniesienia armji do 1,200,000 % 
dzi, ale projekt ten napotkał tak silny opór, że trz®' 
ba go było cofnąć. Zredukowano go później’, złagodź 
no— pomimo to cóż czyniła opózycja? Juljusz Si®1.® 
zawołał; „Prawo to jest nietylko surowem , ale i ®ł 
miłosiernem" a Magnin dodał: „Armje stałe d® 
osądzone," Picard proponuje zastąpienie armji Pr% 
gwardję narodową. Ostatecznie ciało prawodawc 
odrzuciło projekt. ...

Dlaczegóż więc Cesarz wydał wojnę? Bo niesai® J 
den tylko wierzył, że Francja mimo niższości ljc% 
bnej, mogła się wdać w wojnę z Niemcami, W 1 
samo wierzyli Changarnier i Joinville.

Na trzecie pytanie odpowiada autor, że jest ®* 
winnym i usprawiedliwia objęcie naczelnego dowo

Na czwarte pytanie nie znajdujemy jeszcze 
odpowiedzi. Rl

Na piąte i szóste pytanie odpowiada Napoleo®. 0 
wywodem, że „raczej dochód z rolnictwa wzrós 
miljard, a wartość ziemi o 20 miljardów. W Pa!7 r 
r. 1852 domy warte były 5, w r. 1870 — 8 1111 
dów. Cesarz polepszył stan materjalny klass .. 
czych, upowszechnił oświatę, bronił kościoła, 
tęgował armję i marynarkę, pomnożył chwalę I1 
cji na zewnątrz i wewnątrz. r

Epilog książeczki stanowi gwałtowna filipika P 
ciwko ludziom 4-go września. . fle

Sprawdzenie wyborów książąt Aumale i J°’D fije 
miało być przedsięwziętem przez Zgrom. NaroC%ięC 
w poniedziałek, ale dopiero we wtorek: j®tr° .^ie 
może otrzymamy depeszę o rezultacie rozpraw 
ważuy ten przedmiot wywołać musiał- Sądząc_%py 
łożenia dyskusji na dzień wczorajszy, Pale “ był 
mniemać, że dzień poniedziałkowy P®św’?akil® r9' 
rozprawom nad zniesieniem proskrypcji; w 1 j^i®'
zie dziś już powinienby nadejść telegram o ®jDany 
jący zniesienie powyższe, jako fakt J®z * ,wOła®ie 
w prawie publicznem Francji. Logicznie wyb®' 
bannicji poprzedzić powinien rozbiór wazn
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rów; może być jednak, że zgromadzenie nie mąjąc 
lak wiele czasu na obrady, chciało jak najprędzej u- 
sunąć proskrypcję względem dwóch przynajmniej ksią- 

orleańskich i zajęło się sprawdzaniem ich wy- 
borów, uznawszy je zaś za dobre eo ipso zniosło ban- 
aicję.

Niewierny jakie mają być rozmiary wniosku Bru- 
De.ta żądającego uchylenia wszelkich praw proskryp- 
cIJnych, aie zjaje Eam sjęt źe dzienniki liberalne 
J Paryżu i Wersalu posuwają się się zadaleko, jeśli 
,z!8 już podejmują kazuistyczne zagadnienie: co bę- 

Qzie gdy Napoleon zechce skorzystać z łaski uchwalo- 
bl'J przez zgromadzenie? Dzienniki te odpowiadają, 

e Pójdzie pod sąd za Sedan. Otóż według nas na- 
*6t kwestji powrotu Napoleona do Francji stawiać 
’•zjsiaj nie podobna. Wszelkie wnioski, czy to Bru- 
“etą czy też Orleanistów, odnosić się mogą tylko do 
Praw postanowionych przed uchwałą Zgrom. Naród. 
’.przez samo zgromadzenie a ponieważ Napoleon 
“°piero przez zgrom. Naród, detronizowanym i wy- 
yoanym został, przeto zakazy przeciwko niemu wy- 
^.'erzone trwać będą w pełnej mocy. Zgromadzenie 

Ie zniszczy własnego swego dzieła.
Ministerium Thiersa jeszcze nie utrwalone, przeby- 

, a, jeszcze przesilenie. Ostatecznie oprócz Picarda, 
Ory lada dzień usunie się z gabinetu do Banku fran- 

.Hzkiego na dyrektora, wystąpi z niego Lefló. Niewia- 
omo p0d jakiemi warunkami i na jak długo pozostaje 

?’®on i Favre, ale to pewna, że urzędy ich mają już 
yiko byt efemeryczny. Favre, zmiażdżony przez wy- 

potrzebuje wypoczynku, Simon obawia się re- 
. cji w zarządzie szkół i kościoła—w obec zbrojenia 

Włoch obawy te, idące równolegle z triumfami pra- 
lcy Zgr. Naród, nie są zupełnie bezzasadne: minister 

*ePublicański niechce działać wbrew przekonaniom 
„Journal des dtbats" półurzędownie donosi, 

ve Lambrecht wejdzie na miejsce Picarda, Wiktor 
efrancna miejsce Lambrechta. Tak jak już donoszono, 

Ltfló wejdzie do gabinetu Cissey. Układy onastęp- 
? dla Favra, zerwane z Brogliem, prowadzą się za- 

le*ne dalej z innymi kandydatami.
“aryż podzielony został na cztery okręgi wojenne: 

schodni (arrondissements 11,12, 19 i 20), północno- 
zachodni (8, 9, 10, 16, 17 i 18), południowy (cały le- 
ir nrze§ Sekwany-, 5, 6, 7, 13, 14 i 15) i wreszcie 
‘cdkowy (arr. 1, 2, 3 i 4). Kwatera główna 1-go 

wKr^u w klasztorze Picpus, 2 go w Elysće, 3 go 
Malym Luksemburgu, 4 go na placu Vendome. 

”szystkie władze cywilne przeszły pod zawiadywa- 
■6 komend wojskowych. Każde arrondissement 

(stały cywilny okręg Paryża) otrzymuje osobnego do- 
"ódzcę, którego rozkazom ulegają wszyscy urzędnicy 
cywilni na danem territorium. Aresztowania i rewi
re jeszcze nieukończone. Wojska rekwirują mie- 
zkanców do usuwania barykad i naprawiania ulic, 

indywiduów podejrzanych ciągle jeszcze bardzo wiel 
liczba.

Wczoraj rozpocząć się miała czynność sądów wojen
nych nie tylko w Paryżu ale i w Szerburgu, dokąd 
Wieziono wielkie transporta więźniów. Dziesięć są- 

będzie tam funkcjonować. Ponieważ Grousset 
cosztowany a Pyat ukrywa się czyto w Paryżu czy 

obok Lyonu, z członków komuny więc dotychczas 
Zb»ęgło tylko dwóch których nazwiska są znane: Razo- 

i Eudes. Czterdziestu jeden zginęło w walce lub 
;bstał0 rozstrzelanych pozostali (w niewielkiej liczbie) 
““jdują się w Wersalu. Mylnie podano w doniesieniu 
.l0rcie Vincennes, że wraz z załogą zabrano zastało 
Stnastu członków komuny, byli to tylko urzędnicy 

dJJUny- W ciągu ośmiu dni zdobywania Paryża, 
Y)QLja^osię do niewoli dwadzieścia dziewięć tysięcy 
różańców, 14,000 padło na placu boju, lub zostało 
- zelanych. Cmentarz Pere Lachaise z 6000 po- 
8ia )c^w którzy się w nim zamknęli, oddał tylko ty- 

li*c> reszta musiałą zapłacić życiem za szał.
pj^t księcia Napoleona do pana Juljusza Favra 
nVm 6ty zosta^ w Anglji Z tym samym pesymistycz- 

sceptycyzmem, jaki organa angielskie okazywały 
prPt tn,cL czasach dla innych manifestów różnych 
w pendentów dynastycznych. Zapewnienia zawarte 
Sp?®. liście, tyczące możliwości zawarcia pokoju po 
Ug i odpowiedzialności wyłącznej rządu obrony

rodowej, zbijane są w „Timesie" w „Dajly News" a 
Wet.w „Morning Post", który gani księcia za uzur- 
Wame roli rycerza dynastji cesarskiej. „Na podobną 

, etensję, pisze „Post“ nie mógłby się zgodzić cesarz 
l , J Prawdopodobnie nigdyby nie podpisał listu 

ęcia Napoleona. Cesarz aniby pomyślał o rzuceniu 
ty. rząd obrony narodowej odpowiedzialności za poli-. 
. C. którą mu narzucił naród i o obciążeniu jednego 

za.rz4^en1’ na który zasłużył cały ówczesny 
uJneL Księcia Napoleona, brakowało na nieszczęście 

wtedy kiedy obecność jego mogła być przy- 
Hąi dynastji cesarskiej, ale za to książę nie pomi- 

sposobności wytworzenia cesarstwu dro- 
Jth trudności w celu powiększenia osobistej popu- 

l larności. Trudno powiedzieć, że chciał istotnie naśla
dować Filipa Egałitó, bo okoliczności nie dawały mu 
do tego pola; bądź co bądź książę nie jest człowiekiem 
chwili obecnej, i nie powinien by się dziwić, gdyby ma
nifest jego potępiony został przez tych, w imieniu 
których ma pretensję przemawiać i gdyby publiczność 
uważała ten dokument za niebyły."

„Morning Post" widzi tedy w liście księcia Napoleo
na pośredni zamach uzurpacji i knowanie mające 
na celu oddzielenie sprawy dynostji Bonapartych, 
której książę jest niby demokratycznym repre
zentantem, od błędów osobistych Napoleona Iii-go. 
Zbytecznem byłoby dowodzenie, że w obecnych okoli
cznościach podobna polityka byłaby dziecinną i tru
dno nawet przypuścić, ażeby książę Napoleon do tego 
stopnia był pozbawiony zmysłu rzeczywistości, iżby 
stawał ze swoją kandydaturą przeciwko kuzynowi, 
którego szanse w tej chwili i tak świetnie się nie 
przedstawiają.

Charakterystycznym rysem oceny dzienników lon
dyńskich jest rzadka zgodność z jaką bronią ludzi 
4 go września przeciwko oskarżeniom księcia Napole
ona. „Książe, piszą one, pochlebia wszystkim, ludowi, 
armji, Paryżowi, nawet Niemcom i poddaje narodowi 
pana Juljusza _ Favra za kozła ofiarowanego, który 
odpokutować winien za wszystkie błędy popełnione od 
chwili upadku cesarstwa. Książę zapomina jednak, że 
te błędy nie były bynajmniej wynikiem przewagi pana 
Favra w naradach rządu i że słynny jego frazes „ani 
jednej piędzi naszej ziemi," był tylko echem ogólnego 
głosu. Naród francuzki nie wierzył w ostateczną 
przegraną i nikt na świecie nie byłby w stanie zmie
nić w owej chwili jego postanowienia."

Co do możliwości uzyskania po Sedanie pokoju na 
łagodniejszych warunkach „Times" zapytuje jakim 
sposobem cesarz mógł skłonić Francję do przyjęcia 
mniej lub więcej uciążliwych warunków narzucanych 
przez Prusy. „Niema wątpliwości, pisze organ City, 
że gdyby pokój był w tedy możliwy, nie z rąk to Na
poleona Iii-go byłaby go Francja przyjęła. Książę nie 
pamięta jakie były usposobienia armji po Sedanie, i 
że cała jego wymowa nie byłaby w stanie przekonać 
żołnierzy iż „wszystko stracone prócz honoru."

W rezultacie, manifest księcia Napoleona osłabi 
tylko sympatję, którą pewna frakcja społeczności an
gielskiej żywiła jeszcze dla cesarza. Po ostatnich wy
padkach w Paryżu, ani jeden organ angielski nie zda- 
je się już wierzyć w blizkie powodzenie bonaparty- 
stów, ale zwrot ten jest czysto negacyjny i nie pocią
ga za sobą żadnej predylekcji dla tego lub owego 
pretendenta. Zbliżenie dokonane między legitymista- 
mi i orleanistami zupełnie inaczej nawet jest widziane 
w prasie angielskiej, aniżeliby megło się spodziewać 
stronnictwo porządku we Francji. Jakkolwiek pan 
Thiers nie cieszy się popularnością w Londynio, z po
wodu swoich doktryn ekonomicznych, organa liberal
ne angielskie przekładałyby przecież przedłużenie 
status quo nad restaurację legitymistowską, za którą 
według nich idzie: przywrócenie władzy świeckiej 
w Rzymie, represja wewnętrzna, polityka zewnętrzna 
nieprzychylna Anglji i nareszcie starcie między Fran
cją klerykalną i absolutną a innemi narodami libe- 
ralnemi w Europie, starcie pociągające za sobą na
stępstwa nieobrachowane i nierównie dalej sięgające, 
aniżeli skutki wojny francuzko-niemieckiej._____ ___

Ostatnie ‘Wiadomości Polityczne.
Paryż 4 go.—Dzienniki paryzkie i wersalskie przy

chylnie odzywają się o wniosku Bruneta, względem 
uchylenia praw proskrypcyjnych. Dzienniki liberalne 
oświadczają przytem, że gdyby Cesarz Napoleon 
chciał korzystać ze zniesienia bannicji, musiałby za 
powrotem do Francji poddać się sądowi wojennemu, 
z powodu kapitulaaji pod Sedanem.

„Journal des Debats" zawiera pólurzędowe donie
sienie, że Lambrecht obejmie ministerium spraw we
wnętrznych, a Wiktor Lefranc robót publicznych. 
Jenerał Cissey zostanie ministrem wojny, Favre i 
Simon pozostaną przy swoich wydziałach.

Berlin 4 go. „Echo du parlament" donosi, że 
Mac-Mahon podał się do dymissji.

Monachium 4-go.—Zapewniają jak najbardziej sta
nowczo, żę z powodu obecnie panujących nieporozu
mień w łonie kościoła, król postanowił nie przyjmo
wać żadnego udziału w processji Bożego Ciała.

Wiedeń 5 go. — W kołach parlamentarnych mówią 
o tern, ze 70 członków Izby zgodziło się na zamiar 
nieuchwalania budżetu. Lewica pracuje dalej nad zy
skaniem sobie większości.

Darmstadt 4-go. — W myśl konwencji zawartej 
z Cesarstwem niemieckiem Hessja zobowiązaną do
starczyć do armji państwa trzy pułki piechoty, każdy 
z trzech bataljonów, dwa pułki jazdy i 6 baterji dział. 
Uniformy mają być, o ile możności zbliżone do pruskich. 
Przysięga służbowa składana będzie cesarzowi, który 
również wydaje od siebie patenta na oficerów. Ofice

rowie wydadzą tylko rewers wierności W. Księciu. 
Zastrzeżono przyzwolenie stanów. Niewiadomo jesz
cze co się stanie z ministerstwem wojny.

nisz I ZBOŻE.
(z Bidpaja).

Ze wszystkich przywar ludzkich niewdzięczność 
najlichsza.

Mysz do napełnionego zakradła się spichrza, 
A widząc zboże wybrane i przednie, 
Tak objadała się w noce i we dnie

Że z wielkiego obżarstwa boki jej trzeszczały. 
O tej gratce ród mysi wnet zwiedział się cały, 
A więc stare i młode, rude, bure, sine,

Do towarzyszki zbiegły się w gościnę. 
Raz, gdy się lubowały w tej uczcie zbożowej, 
Słychać stuk, drzwi otwarto, wchodzi pan karbowy. 
Więc ród mysi przez różne dziury salwę czyni, 
Zapomniawszy o biednej pani gospodyni 
Co gości swej zmyślaości nakarmiła łupem, 
A opuszczona przez nich, sama padła trupem. 
Tak i z ludźmi na świecie zazwyczaj się wiedzie, 
Objedzą się, opiją i opuszczą w biedzie.

= Pan Bolesław Syrewicz znany rzeźbiarz, w dniu 
wczorajszym wyjechał na kilka tygodni do Peter
sburga.

— Panie Redaktorze! Wyczy tawszy onegdaj w„Kur- 
jerze Codziennym", mylne ogłoszenie, jakoby Pienią
żek miał być założycielem spółki towarów do wy
robów szewckich, czuję się obowiązanym sprostować 
tę wiadomość objaśnieniem, iż p. Pieniążek jest tylko 
członkiem spółki takim, jakich do dziś dnia jest 50. 
Wdzięczność zaś należy się Księciu Tadeuszowi Lubo
mirskiemu, który podał ten projekt, a wykonawcą 
jego jest p. Franciszek Szczepański. Onegdaj osta
tnia sessja się odbyła, na której reprezentantem 
obranym został p. Wawrzyniec Lindeman.
—4383— Stały prenumerator, Rosbaum.

— Instytut Laryngoskopijny wraz z Ambulatorjum 
dla chorób syfllitycznych i skórnych Dra Kohna, przy 
ulicy Długiej Nr. 23, przyjmuje chorych przychodnich 
z powyższemi chorobami, także z cierpieniami gardła 
i krtani codzień o godziny 8-ej do 10’/2 rano i od 4-tej 
do 6-tej po południu. Biednych bezpłatnie od go
dziny 3-ej do 4 ej po południu. (9—0) —3195—

— Instytut leczniczy Doktora Kadlera, przyjmuje 
na stałe pomieszczenie chorych z tak zwanemi choro
bami sekretnenri (syfilitycznemi), i z wszelkiego ro
dzaj cierpieniami skóry. O warunkach przyjęcia, do
wiedzieć się można w mieszkaniu Doktora Kadlera, 
przy ulicy Senatorskiej Nro 22, z rana do godz: litej, 
po południu od 4tej do 6tej, gdzie w tych godzinach 
udzielaną bywa i pomoc lekarska chorym przychodnim 
z miatta. Porada bezpłatna dla biednych, od godziny 
ciej do 4tej. (3—0) =4052—

— Weterynarz S. Jungwitz, stale praktykujący od 
roku 1849, obrał sobie zamieszkanie w hotelu Paryz- 
kim przy ulicy Bielańskiej. (1—3) —4327—

Jest do odstąpienia znaczna partja Wina. 
Węgierskiego starego, razem lub częściowo, za cenę 
bardzo przystępną.—Wiadomość w Redakcji „Kurjera 
Warszawskiego". (15 — 0) 3696—

Leczenie Nagniotków^ 
rano od godz. 9 do Hej, po południu od 3 do 6-ej, wyjąwszy 
czwartki, z powodu szczepienia ospy w cyrkule. — Mieszkam 
w hotelu Drezdeńskim, pod Nrem 18, przy ulicy Długiej. — 

Starszy Felczer G. Polis cher.
(1 - 1)______________________ -4324-

Szuwaks Angielski
uż od 12-stu lat w mieście tutejszem jako najlepszy uzna
ny, mający wyborne własności, jako to: konserwujący skór- 
i dający piękny połysk, sprzedaje się po cenach nader ta
nich tak w puszkach jakoteż i na wa gę, w składzie w do 
mu pod Nrem 1582c przy rogu ulic: Brackiej i Jerozolim
skiej. - Tamże jest do sprzedania za nizką cenę Szafa 
sklepowa jesionowa. (3—3) -4135-—

Śledzie Pocztowe,
pierwsze tegorocznego połowu, poleca Skład 

ANT. STĘPKOWSKIEGO.
(5—0) -4077-

ifpr
v wi<>juiał Skład v
Ant. Stępkowskiego*

____________(2-3)

TEATR WIELKI. Dziś: Miss Multon. -On bę
dzie moim. Jutro; Faust. , . . _

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro: Skąpiec. — 
O chlebie i wodzie.

^
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Jutro we Czwartek, dnia 8-go Czerwca o godzinie 7 i pół wieczorem

WIELKIE NADZWYCZAJNE PRZEDSTAWIENIE
W POŁĄCZENIU

8 HIBBWI Minia,
AMERYKAŃSKICH ĄSSAMS1ONISTEH.

MISS SPEŁTEfilNI,
MISS LAURY

i nadzwyczajna jazda welocypedowa na wysokiej Amerykańskiej linie drucianej wykonana przez

PANNĘ OLSZAŃSKA-
NA ZAKOŃCZENIE PRZEDSTAWIONY BĘDZIE

Tenże wykona różne ćwiczenia na wysokiej linie drucianej, przyczem spalony będzie pod nim

Otwarcie ogrodu o godzinie 3-ej. Początek Przedstawienia o godzinie 8-eJ.

Miejsce numerowane................................................................................................................................. Rs. 1 kop. ft.
Pierwsze miejsce...................................................................................................  . . . kop. ftO.
INrugic miejsce........................................................    kop. 30.
Miejsce stające . . . . . . .... kop. ift.

O godzinie 12-ej w południe., otwartą będzie przy glównem wejściu kassa do sprzedaży biletów na 4 miejsca.
O godzinie 4, otwartą zostanie 5 kass do sprzedaży biletów.
Osoby w powozach przybywające, raczą kazać zajeżdżać do głównego wejścia, gdzie mogą nabywać dla siebie bilety. 
Gdyby do godziny 6-ej po południu padał deszcz, to przedstawienie odłożone będzie, na najbliższy pogodny dzień.

(1.-1)

13.8 15.0

za-

[iema z Por- 
osobiste żą-

Zaklad Spacerowo-Gastronomiczny, 
za rogatkami Wolzkiemi,

(dawniej Ogród Ohma). ogób-
Jutro grać będzie Muzyka Wojskowa złożona z

Profeaaor Magji 
Gilibert-Olo vis, 

jutro, we Czwartek, da ostatnie przedstawień 
dziwiąjące zręcznością w Ogródku Alhambra, przy 
Miodowej o god inie 8-ej wieczorem. W razie niepogody _ 
stawienie odbędzie się w sali. (!• 1) -4428-

1- Uwertura z op. „Wampir," Lindpaintnera. 2. Katharina- 
kadryl, Bilsego. 3. Warjacje z Cesarskiego kwartego Haydna, 
wykona 32 osób. 4. Druga część (wielka uroczystość u Kapu- 
letów) z dramatycznej symfonyi: „Romeo i Julja,“ Hektora 
®c„.?za' ,-.Uwertura zop. ,,Leonore,“ (Nr 3), L. Bethovena. 
tŻ . ino? ^bieta i śpiew, walc, Straussa. 7. Romans,Księżnej 
Kotschubey. Solo na puzonie wykona p. Kiinzel. 8. Potpourri 
?-°PA ,AT^n^ta’iUnVmrdieg0- 9* Uwertura zop. „Ni—- 
tiei, Aubera. 10. Tatnec Kozacki, Seroffa. (Na osobiste źą- 
g^S. WęgieZSX?^^a’ so,° na Cytr?’ Lumbye’

SymfonjaB-dur(Nrl), Rob.Schumana. Canzonetta zkwar- 
tptu Es-dur, Mendelssohna-Bartholdy. Koncert (D-dur) na 
skrzypce, Paganiniego, wykona p. Feliks Mever

Początek o godzinie 7-J. ’ 
Cena wejścia Kop. 30- - Codzie* Koncert.

Program Koncertu Orkiestry,
pod dyrekcją

ADOLFA SONNENFELDA. 
Jutro;

1. Uwertura z op. „Niema z Portici,“ Aubera. 2. Freut 
Euch des Lebens, walc, J.Straussa. 3. Farewell! Meditation, 
G. Langego. 4. Schhtzen kadryle Craid, Straussa..’ 5. Uwer
tura z op. „Pikowa Dama,“ Suppego. 6. Kawatma z opery 
„Nabuco," Verdiego, (solo na trąbkę i puzon). 7. Słubicki 
mazur, P. Eibla. 8. Na żądanie. Offenbachiana, potpourri, 
Conradiego. 9. Uwertura z opery „Raymond," Thomasa. 10. 
Kilnstlerleben, walc, J. Straussa. 11. Na żądanie: Air Ga
votte Ludwika XIII. 12. Rendez-vous, polka, Teodora Hertza- 

Pojutrze:
1. Uwertura z op. „Wesołe Kumoszki z Windsoru," Nico- 

laiego. 2. Fruchlings Erwachen, romans, E. Bacha. 3. Opo
wiadania z Lasu Wiedeńskiego, walc, Straussa. 4. Fantazja 
z op. „Tanhauser, R. Wagnera. 5. Uwertura z op. „Indra," 
Fr. Flotowa. 6. Scena i Arja z op. „Nabuco," Verdiego, (solo 
na klarynet). 7. Bahn frei, polka, Ed. Straussa. 8. Musica- 
lischer Bilderbogen, potpourri, Conradiego. 9. Uwertura z op. 
„Król Yvetot," Adama. 10. Balet z op. „Wilhelm Tell," Rossi
niego. 11. Kónigslieder, wale, Straussa. 12. Postilion d’amour, 
galop, A. Sonnenfelda.

Początek o godzinie 7-ej.
Wejście Kop. 15. Codzie* Koncert.
W Niedzielę, dnia 11-go b. m., ostatni Koncert.

W nadziei licznego zebrania się Szanownej Publiczności, mam zaszczyt pisać się
(1—1) —4410— z wysokiem uszanowaniem, Aleksander Olszański. Dyrektor.

1 .. I _ 1 .. _____ł—Jg'LL._ 11—-
DOLINA SZWAJCARSKA.

program koncertu
B. B I Ł $ JE <i o,

Dyrektora Orkiestry Cesarskiej z Berlina, 
złożonej z 60-ciu artystów.

Jutro:
1. Uwertura z op. „Euryanthe," K. M. Webera. 2. „Zapro

szenie do tańc»," K- M. Webera, intrumentował Berlioz. 
3. Serenada na waltornię z tow. fletu, Titla, wykonają pp: 
Petzold i Wilschauer. 4. Fantazja z opery ,,Robert-Djabeł,“ 
Meyerbeera. 5. Uwertura z op. „Wesołe Kobiety z Windsoru," 
Nicoląiego. 6. „Freuet euch des Lebeus," walc, Straussa. 7. Re
verie, Vieuxtempsa, instrumentowa! Lange. 8. Noten-Wechsel, 
potpourri, Straussa. 9. Uwertura z op. „Sroka złodziej," Rossi
niego. 10. Allśe-polka, Bilsego. 11. „StAndchen" solo na wio- 
lonczellę i klarnet (ze śpiewem), Hiirtla. 12. Jubelfest-marsz, 
Bilsego.

Godz.7rano|l z południa

Jutro we czwartek, dnia 
w ogrodzie na Czystem, P- To*» 
przed wyjazdem za granicę, . 
honor publicznie przedstawić sposóo- 

po WODZIŁ 
-4334-u^

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOG!'
Unia 6 Czerwca 1871 r. __

Termometr R-
wskazywał at ciepła

Dnia G największe ciepło st. 22.4 R. najmniejsze 
Barometr nizki i niezmienny. 
Wiatr przeważnie południowo-zachodni. 
Niebo zmienne, deszcz.
Dziś o godzinie 7 rano ciepła stopni U

się podniósł, wiatr południowo-zachodni^nieho
Wysokość wod

atrz .ngera

^^-C
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Dalszy ciąg Numeru 124 Środa. Dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1871 r.

~~ Pomimo niejednokrotnych urzędowych wezwań, 
jeszcze nie wszystkie psy zaopatrzone są, w ka

roce, a wypadki wściekania się onych, połączone pra- 
. le zawsze z następstwami pokąsania ludzi—nieusta- 
J4, z tego powodu Ober-Policmajster uważa się w obo- 
W1%zku uprzedzić, że dla zapewnienia osobistego bez
pieczeństwa obywateli, znalazł się w konieczność i wy
dać rozporządzenie, ażeby poczynając od 1 (13) czerwca 
r- h., wszystkie psy dostrzeżone jeszcze na ulicach i pla
cach miasta, bez kagańców, lub nieprowadzone na 
sznurkach, bezwarunkowo i bez różnicy niszczone 
W (Gaz. Polic.)

X Na niedawnem zgromadzeniu się paryskiego 
„gimnastycznego towarzystwa czeskich dam i panien," 
Rezydująca w tem towarzystwie pani Budów, zwróci- 
a uwagę na zwiększającą się ciągle w obecnych cza

sach zniewieściałość i zamiłowanie w uciechach, które 
osłabiając zdrowie i moralne siły człowieka, stają się 
oraz powodem, że często nietylko pojedynczym indy
widuom, lecz nawet całej masie narodu, brakuje środ- 
*<Ow do rozwinięcia i ożywienia działalności. Na tem- 
? samem zgromadzeniu przedłużały się w dalszym 

o*?gu odczyty z anatomji, pierwszy raz dopiero podję- 
w Pradze przez kobietę. W jednym z tych odczy- 

°w objaśnionym był główny skład ciała ludzkiego; 
Przedmiot ten wchodził w ten dział odczytowy, w któ- 
yni panna Katarzyna Gorżpnik rozbierać będzie 

pPływ gimnastyki na pokrzepienie i rozwój ciała, 
omiędzy innemi, na tem samem zgromadzeniu przed- 
awioną została statystyka ćwiczeń gimnastycznych 

, a Panien, a także porównywano wyciągi z podo- 
uychże ćwiczeń w Saksonji i Czechach. W Dreźnie 

ran„'^,000 dusz, wypada chodzących na gimnastykę 
’ .0 panien, gdy w Pradze ludnej 180,000, tylko 300 

Pąmen używa gimnastyki. W Saksonji na 1,885,000 
®leszkańców, 12,000 panien uczęszcza na gimnastykę, 

w Czechach na 4,204,600 mieszkańców liczba 
JGi panien dochodzi ledwie 500. I to jeszcze zau- 
. .Jć koniecznie wypada, że w Saksonji, a szczegól

niej w samem Dreźnie, większa część uczęszczających 
na gunnastykę panien, są uczennicami s^zkół, do któ
rych gimnastyka wprowadzoną została przez rząd lub 
towarzystwa, jako przedmiot nauki obowiązującej.

(Gaz. Pols.)
X W ostatnich dniach b. m., lub w pierwszych 

uniach lipca odbędzie się w Berlinie ogólna konferen
cja, pocztowa, na którą wysłano zaprosiny do rządów 
Państw europejskich. Przedmiotem obrad będzie ogólne 
uregulowanie portorjum od listów, a mianowicie zniżenie 
^uproszczone obliczanie od portorjum paczek, pienię- 
uzy i t. d. Następnie obrady toczyć się będą nad urzą
dzeniami pocztowo-telegraficznemi.

Wrocław, 2 czerwca. — Obecnie odbywa się tu już 
larg wstępny na wełnę. Przybywają już zamiejscowi 
Uabywcy hurtowi i dowozy na wełnę mnożą się, a na 
gadach porobiono już znaczne zakupy. Sprzedano 
? jakie 1,400 centnarów starej szlązkiej jednostrzyżnej 

centnarów garbarskiej. Nabywcami byli Nad- 
enczycy i handlarz austrjacki. Dotąd robiono inte- 
sa w starej tylko wełnie i dla tego zachodzi jeszcze 

bed^*e’ czy podwyżka płacona na małych targach, 
J^Z1e normą i dla targu tutejszego.

j.. Wody mineralne naturalne i Kumys.
jak la 08<^ używających kuracji wodami mineralnemi— 
Maz'v r°ku zeszłym tak i obecnie, w aptece przy ulicy 
dzisie'V'ec^eł’ w blizkości Saskiego ogrodu, z dniem 
jak i J8zyna rozpoczynamy ekspedycję wód tak zimnych 
bne„ Ogrzewanych—z mlekiem lub serwatką, bez oso- 

yy doliczania za wydawanie lub ogrzewanie.
no mineralne są wszystkie świeże—tegoroczne- 
maliśmy an’a> opr<^cz ^^rych dotąd nie otrzy- 

sk.v11111?8 Wyrabiany w zakładzie DD-rów: Przystań- 
jak "ó ' ^°wakowskiego—wydaje się tylko na butelki, 

Przyjmują się zamówienia.
w . sze. Ie obstalunki z prowincji lub Cesarstwa na 
WV T minerake, krowiankę czystą, lub ekstrakt słodo- 
tnn/-Onim,era~aPteka uskutecznia z możliwą akura- 
^ŚC]ą, jak najśpiewniej,
' —4414— Adolf Schmidt, właściciel apteki.

hv7?ronisław ^ut^^Owski, Patron Trybunału, otwo- 
przy Uli®y Królewskiej, w domu pod 

lótoi (nowy).— Przyjmuje interesentów rano do 
po południu od 5tej do 7mej godziny.

(2-3) -4205-

— Dowiedziawszy się, iż pewne osoby troskliwość 
swoję o mnie objawiają za pomocą rozszerzania płyt
kich i nieuzasadnionych wieści, jakobym ja stał się 
przyczyną unieszczęśliwienia dwóch ofiar, pośpieszam 
oświadczyć tymże osobom, iż one to właśnie są ofia
rami swojej własnej łatwowierności, i że ani pan K. P. 
w B, ani ktokolwiek inny nie przyczynił się do sta
nowczego kroku, jaki powziąłem w wiadomej im spra
wie. Aby zaś na przyszłość ludzie więcej opierali się 
na logice własnego rozumu i w wydawaniu swych są
dów, nie szli za owczym popędem, ale przeciwnie 
zbadali poprzednio rzecz wszechstronnie, tembardziej, 
że podobne odgrywanie roli mniemanych opiekunów 
i wszelkie powierzchowne gadaniny mogą stać się dla 
nich samych przyczyną nieprzyjemności, — w tej in
tencji składam rs. 1 do dyspozycji biura nędzy wyjąt
kowej.— Józef Śmigielski. —4336 —

— Wyczytawszy w dodatku do Nru 22go Bluszczu 
sprawozdanie o obecnie używanych przez damy ko
kach krepowanych, w którym to sprawozdawca pod
pisany literami L.... C.... twierdzi jakoby takowe do
tąd li tylko w zakładzie pana Koch przy ulicy Nowo- 
Senatorskiej wyrabiane były, czuję się w obowiązku 
sprostować tak mylną wiadomość, czyniącą ujmę 
znajomości sztuki fryzjerskiej nietylko mnie, ale i 
wszystkim moim kolegom.
' Dowodzenie jakoby koki krepówane li tylko w po

wyższym zakładzie fryzjerskim wyrabianemi były, a 
tem samem i pomysł w wyrobie tychże z pomienione- 
go zakładu pochodzić musiał, zbija się faktem, mie
sięcznie nadchodzącemi z zagranicy żurnalami roz
maitych koafiur, któremi jestem w możności przeko
nać, że przed rokiem już używano je w Paryżu i wy
rabiane były w Warszawie, a zatem nie są nowością, 
ani sekretem wyłącznie jednego zakładu.

Zgadzając się w zupełności z sprawozdawcą co do 
systemu robienia tychże koków, nie mogę pominąć 
milczeniem dowodzenia, iż włosy w tym celu potrze
bne, li tylko w Paryżu i Wiedniu przygotowywać 
umieją, a tem samem i ztamtąd sprowadzanemi być 
muszą.—Gdyby sprawozdawca w tym względzie był 
cokolwiek specjalnym, lub też chciał się potrudzić 
z zapytaniem w tym przedmiocie którego z fryzje
rów, bardzo łatwo dowiedziałby się, że głównym 
punktem dla zakupów włosów tak czyszczonych, jako 
też i przygotowanych na loki, peruki, i t. p., jest 
miasto Lipsk, zkąd dopiero fryzjerzy wszystkich miast 
Europy a nawet Ameryki, zaopatrywują. się.

Przygotowywanie zaś włosów lokowych, czyli tak 
nazwanych krauzowanych, nie jest żadnym sekretem, 
ani trudnością, gdyż ta zbyt prosta czynność w za
kładach preparowania włosów w Lipsku przez począt
kujące dziewczęta, u nas zaś przez uczni zaledwie 
po jednorocznym pobycie tychże w zakładzie fryzjer
skim, odbywaną bywa.—Twierdzenie jakoby loki zro
bione z takich włosów nie potrzebowały być zwija- 
nemi w papiloty, jest zupełnie bezzasadnem, o czem 
sprawozdawca łatwo przekonać się może używaniem 
loków świeżo zwiniętych w wilgotną porę.

Zakończając niniejszą polemikę, czuję się jeszcze 
raz w obowiązku, w imieniu słuszności i prawdy, 
zwrócić uwagę sprawozdawcy „Bluszczu" p. L.... C...., 
iżby tenże będąc o niemal wyrocznią mody, i dający 
w tym względzie swe rady damom naszym, w sprawo
zdaniach swoich, nadał, nie kierował się li tylko in
dywidualną pochwałą jednych, z pokrzywdzeniem in
nych, dobijających się długo-letniemi własnemi truda
mi i zabiegami również o renomę swej firmy<— Ale
xander Lipink, właściciel zakładu fryzjerskiego i per- 
fumerji, przy ulicy Nowy-Swiat. — 4397—

— Franciszek Cholewicki, były Patron przy Try 
bunale Cywilnym w Warszawie, mianowany Rejentem 
przy Sądzie Pokoju w Gombinie z przeznaczeniem 
utrzymywania Kancellarji w mieście powiatowem Go
styninie od dnia 1 czerwca r. b. rozpoczął swe czyn
ności. Mieszka w domu Piotra Czaj czy ńskiego przy 
ulicy Płockiej, gdzie czynności do urzędu Rejenta 
przywiązane załatwia. (1—1) —4342 —

Księgarnia Ciebetnera i liolfia 
wWarszawie, 

otrzymała na skład główny dzieło:

Kumys i jego użycie w medycynie,
przez D-ra Wiktora Jagielskiego,

D-ra Med. Uniw. Berlińskiego, b. Starszego Lekarza w armji 
pruskiej, tłomaczył z angielskiego

Dr Med. Jan Kwaśnicki,
Lekarz Ordynujący w Szpitalu Ewangielickjm w Warszawie. 

Cena Kop. 50. (1—3)—4168—

W SKŁADZIE

SEWERYNA MAZUR i S-ki,
Pl«tc Teatralny, Pałac Blanka, o- 

rA bok Ratusza. (29—0) —1506— JM

F Obicia Papierowe,

ROLET! BO OKIEN I CERATY

WINIARNIA
pod firmą:

na Placu Teatralnym, obok Ratusza, w Warszawie.
Przeniesioną, została dnia 1-go Czerwca 1871 r. na Kra- 

kowskle-Przedmieście, do domu W-go Bajera, Nr 412a, pod 
tąż samą firmą.

Przytem mam honor zawiadomić, że skład mój zaopatrzony 
jest zawsze we wszelkie gatunki Win, Porteru, Piwa Angiel
skiego, Rumu, Araku, Koniaku, Likieru, Wina braci Jeli- 
siy’ewych z Petersburga, Towarów kolonjalnych: Herbaty bra
ci Popowych, Owoców i delikatesów, również otrzymuję co
dziennie świeży transport Wiśni i różne nowalje, z czem po
lecam się Szanownej publiczności; W. Chociszewski.

(3-3) ________ - 4258 -

Porter Halla 
krajowy dubeltowy 
Ekstrakt słodo
wy leczniczy Hoffa 
z Berlina; Buljon 
Liebiga, i t. d.; 
poleca Handel Win 
i Korzeni
J. A. Winklera,

Nowy-Swiat, 
Nr 1312a.

(6-6) —3228—

Kautor Główny Loterji
Królestwa Polskiego

na Krakowskiem-Przedmieściu, 
naprost Wystawy Sztuk Pięknych, 

ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że ciągnienie 
klassy 5-ej loterji 116-ej, rozpocznie się w Piątek dnia 9-go 
Czerwca r. b., a że w przeddzień ciągnienia przypada Święto 
uroczyste, przeto uprasza, aby raczyła pospieszyć z wymianą 

Losów, dla uniknienia w ostatnich dniach natłoku.
(4 - 5)-4127-

NOWY-SWIAT
Piwo Dreherera 

prawdziwe Wiedeń
skie; Piwo Ten- 
czyńskie, Bock i 
Marcowe; Piwo 
Żareckie, Piwo 
PP: Haberbuscha i 
Kijoka, wystałe i 
czyste. Każda bu
telka jest opatrzo
na stosowną etykie
tą Z firmą handlu.

stępuje się rabat; przy składzie urządzona jes" 
sprzedaż cząstkowa na kieliszki. (57—0)—9199—

DONIESIENIA..
Zakład gimnastyki, zabaw i rzemiosł 

dla Dzieci i Młodzieży,
ma honor się polecić Szanownym Rodzicom i Opiekunom na 
czas letni przez który będzie otwarty. Oprócz gimnastyki 
odbywającej się codziennie, w zakładzie dzieci zajęte są pra
cami rozwijającemi zmysły, robotami ogrodniczemi i dziecin- 
nemi rzemiosłami tak dla panienek jak i dla chłopczyków. 
W dnie pogodne i ciepłe wszystkie roboty odbywają się w o- 
grodzie na świeżem powietrzu; na czas słotny otwartą jest 
sala. Szczegółowe programy można otrzymać na miejscu. 
Opłata miesięczna od dziecka Rs. 1 Kop. 50, wyłącznie za 
godzinę gimnastyki Rs. 1 miesięcznie. Jednorazowe wejście 
Kop. IÓ. Zakład mieści się wtem samem miejscu co i w ro
ku zeszłym, przy ulicy Królewskiej, w domu Dubarlego, na 
pierwszem piętrze, w głównym gmachu, Nr 31 mieszkania.

 (3 3) - 3923-

łABllYKA lill'Sli
l>. ŻóKyńskiego.

przy ulicy Leszczyńskiej i Dobrej pod Nr 1 wprost Oboźnej, 
sprzedaje gips Rolniczy po kop. 50 za cetnar, oraz gips do 
uż ytku budowl i najprzedniejszy mozajkowy.

(1—3)____________________________—4362 —

Śledzie Pocztowe, 
pierwszego tegorocznego połowu, poleca Handel Win 
Stanisława Riedla i Spółka, przy rogu ulic: Mazo
wieckiej i Ś-to-Krzyzkiej. (3—3) — 4275 —

Towarzystwo Przemysłowo-Handlowe, 
w UŁAKÓWCE,

w Warszawie, na placu Bankowym, w domu JW 
Hr. Przezdzieckiej,. sprzedaje Likiery, Wódki 
Alkohol, Rumy, Żytniówkę, Nalewki Octy . 
Herbatę wprost sprowadzaną. Handlującym od1



Jest do sprzedania

Do sprzedania za bardzo nizką cenę

Potrzebna jest

w domu P. Stalewskiego na Tamce,

Redaktor Julian Statkowgki.—Wydawca Gustaw Gebetner, DODATEK1
W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—(Plac Teatralny, Nr 473o, nowy 5).—Aosbojcho IJeimypoio.

S. M. v. Rothschild; 
Wertheim et Gompertz; 
Dyskontowy Bank;
Brugman Syn;
Michael Kaskel;
Eichhorn et Comp.
Morytz i Hartwig Mamroth;
Antoni Hoelzel;
Avigdor Laines Syn;
C. Schulthess Sukcessor owie
R. Suermondt et Comp. 
Carl Calb Syn;
Becker i Jung;
Bernhard Schwalb;
Leopold Herz;
Emanuel Meyer;
Bank Międzynarodowy; 
Prywatny Bank Handlowy; 
Jacobs et Comp.
Bracia Raffalovich.

Do nowego bardzo korzystnego przedsię
biorstwa potrzebny,jest 

WSPÓLNIK, 
znający przemysł i rachunkowość, posia

dający kapitał od trzech do pięciu tysięcy rubli srebrem.
Propozycje nadesłać można do Redakcji „Kurjera War- 

»zawskiego“ pod adresem A. Z. (1 - 3) —4364—

JIM#„ .w— na ramce, X’- r
trze, składające sie z dwóch Pokoi, Kuchni, 
ni. (1-3) ____ —

najnowszego fasonu,, po cenie przystępnej. Wiadomość przy 
rogu ulic: Erywańskiej i Zielonego placu, Nr 1066c w fabryce 
powozów. (1 - 3) —4370 -

Z powodu nagłego wyjazdu za granicę, 
do sprzedania: sżezląg, kanapa, parawany, 
łóżka, szafy i inne sprzęty domowe; oraż 
garderoba damska: suknie jedwabne czarne, 

wełniane i letnie, okrycia jedwabne, aksamitne i syberynowe- 
Można oglądać od godziny 10-tej do 1-szej po południu i t0
w ciągu bieżącego tygodnia. Ulica Widok Nr 3, stróż wskaże- 

(1-3) -4361 - 

massyw murowany, o dwóch piętrach, z ogrodem, nowy, przy 
jednej z pierwszych ulic położony, jest pod korzystnemi wa
runkami do sprzedania, bez pośrednictwa osób trzecich. — 
■Wiadomość w sklepie pieczywa, ulica Graniczna, Nr 6 nowy. 

(1- 1; —4406 —

«d S-go Jana Polka, lub Niemka, do małego gospodarstwa, 
znająca się na kuchni i umiejąca szyć domowe roboty. — 
Ulica Dzielna, Nr 19, u właściciela. (1 —.3) —4376—

KUCHO MO Ś C I
po Konstancji z Bugnajzerów DOLL pozostałe, jako to: 
meble, garderoba i bielizna damska, sprzęty kuchenne i in
ne drobne przedmioty, oraz warsztat z narzędziami pilnikar- 
skiemi, na mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cy
wilnego w Warszawie z d. 30 kwietnia (12 maja) 1871 roku 
do Nr 5046 udzielonego sprzedawane będą przez publiczną li. 
cytację w dniu 1 (13) czerwca r. b., od godziny 4-tej po p0. 
łudniu, w Warszawie w domu pod Nr 1057, przy uliCy 
Grzybowskiej przed podpisanym Rejentem odbywać się ma
jącą. Rejent K. Z. G. W., w Warszawie. Stan. Jasiński.

(1-2) ’ -4381 -

Fabryka szrótu
pod firmą Jakób Rafalowicz i H. Kronenblum. 
znajdująca się we wsi Jaworznie pod Kielcami, zawiadamia 
interesowanych, że sprzedaż hurtowa jej wyrobów uskute
czniać się będzie w Końskich u właściciela Jakóba Ra*a" 
łowicza, w samej fabryce w Jaworznie i w Warszawie w han
dlu żelaznym 8. Flinkiera, przy ulicy Grzybowskiej Nr 10SL 
Ceny są bardzo niskie, pomimo tego, że szrót nie ustępuj® 
w dobroci angielskiemu. (1- 3) —4385—

Ktoby potrzebował od S-go Jąna 

Rządcy domu, 
z kaucją odpowiednią w gotówce, rączy nadesłać swój adres 
do p. Buczyńskiego, przy ulicy Złotej, Nr 12 nowy, 3 piętro.

(1 - 1)—4369—

Potrzebną jest

Guwernantka Polka, 
posiadająca wyższą muzykę i nauki klassyczne, i Angielka 
posiadająca muzykę i język francuzki. Osoby te zechcą zgła
szać się do

Karoliny Szwarcer,
przy ulicy Krakowskie - Przedmieście, Nr 15, pałac Stefana 
Potockiego ; Francuzka z muzyką jest zaraz do umieszcze
nia i Francuz posiadający język niemiecki.

(li-3) 4407 

Francuz lub Szwajcar,
może mieć zaraz pomieszczenie jako guwerner do dwóch 
chłopczyków na prowincji, z pensją roczną 600 rs , za po
średnictwem Marji Dąbrowskiej. Krakowskie-Przedmieście 
Nr 7, pałac W-go Grodzickiego, drugi dziedziniec, pawilon 
lewy, I-sze-piętro, numer mieszkania 44.

(1-1) ‘ —4404 —

bez rain, grube. 1) długości cali 58: 2) cali 41; 3) cali 3' 
4) cali 17’/2, szerokie wszystkie po cali 23, oraz Szesbw 

zieloną skórą kryty, mało używany, pod Nr 10 ulica Mio® 
wa, u właściciela domu. ' (1 — 1) -4403—

Indyjska K a s z a
na rzeczywiste wytępienie najbardziej zagnieżdżonych 

Dzwonki do dziesięciu pokojów, 
z odpowiednim przyrządem, przydatne • 
hotelu; piec żelazny ozdobny w p°sJ*0l 
kominka; wanna metalowa z apar® y. 

do ogrzewania, są do nabycia za przystępną cenę, przy •* 
Złotej, pod Nr 17. Wiadomość na miejscu.

(1-1) -4378-^*
. -----

OSOhp ze ws* Przybyła> opatrzona chlubnemi świadect- 
UDUlJOi wami, posiadająca języki: polski i ruski, poszuku- 
Ktije miejsca na prowincji lub w Warszawie, przy osobach 
starych obojga płci, do towarzystwa i zarządu domu, do 
pielęgnowania chorych, ze wszelką troskliwością i sumien
nością, albo też do dozorowania dzieci. Wiadomość o niej 
powziąć można przy ulicy Nowolipie Nr 13, w mieszkaniu 
Jenerałowej Timirazjew, na 1-szem piętrze. (1—2) —4401 —

Akuszerka
mieszkająca w domu pod Nrem 23' nowym, starym 13, przy 
ulicy S-to-Jańskiej na 2-giem piętrze w podwórzu, ma Po
koik osobny, dla osoby mającej odbyć słabość gdzie chora 
znajdzie troskliwą opiekę. (1—1) — 4417 —

Kilka LUSTER nowszegó fasonu mało używanych, w ra
mach złoconych i mahoniowych, orąz 2 KONSOLE złoco
ne pod Lustra i używana MIEDZ kuchenna, są do sprze
dania za pomierną cenę w Dystrybucji Cygar przy ulicy E‘ 
lektoralnej wprost Zimnej, Nr 8 nowy. (3 3) — 4184 —

sprzedaje się za poręczeniem skutku, w Składach Zap*1?! 
i Wyrobów Chemicznych, u Dzisiewskiego, róg 
lańskiej i Senatorskiej, (wprost domu Petyskusa), i uR.B. 
przy ulicy Nowo-Senatorskiej, wprost Hotelu’ Rzymskieg®^ 
oraz Plaster chemiczny wygubiający najuporczj’wsz 

odciski, powszechnie znany z swej doskonałości.
_____________________ (1 - 2) -4217 —

Poszukuje się

K o 1 o n j a
cd 45 do 75 dziesiatyn (od 3 do 5 włók) rozległości, w do
brej glebie i kulturze, z obszernym i w dobrym stanie do
mem mieszkalnym i z odpowiedniemi zabudowaniami gospo- 
darskiemi, w blizkości Warszawy, za przystępną cenę wy
płacalną natychmiast, gotówką, bez pośrednictwa osób 
trzecich. Ktoby miał takową do zbycia, raczy nadesłać 
szczegółowy opis do domu Lewandowskiego, pod Nr 11-ty 
nowy, mieszkania Nr 3 przy ulicy Smolnej-Górnej.

(1-3) — 4399 -

Z powodu wyjazdu pozo- fcSSSW 
stawiony jest do sprzedania 
w fabryce fortepianów J. Hin- "COiSSSi ‘ 
za, przy ulicy Nowy-Świat nu- 

mer nowy 24, Fortepian mahoniowy, prawie zupełnie no
wy, z pierwszej zagranicznej fabryki, o7-miu oktawach, z ca
łym blatem metalowym i szprejcami, najnowszego któtkieg® 
fasonu i konstrukcji, z tonem pełnym, silnym i śpiewnym, z® 
bardzo przystępnę cenę, rs. 185 (1—3)—4400 —

KANTOR BANKIERSKI
Maurycego Nelken,

na Krakowskiem Przedmieściu Nr 77 nowy.
Mam honor zwrócić uwagę Szanownych moich Klientów 

mających zamiar w roku bieżącym udać się za granicę, aby 
skorzystać chcieli z obecnego nizkiego kursu monet zagrani
cznych, w które kantor mój zaopatrzyłem.

Dla dogodności Szanownych moich Klientów, starałem się 
interes mój bankierski rozwinąć, a zawiązawszy stosunki han
dlowe z domami bankierskiemi w różnych krajach , jestem 
w możności wystawiać przekazy i akreditiwa, płatne za oka
zaniem na następujące miasta:

na Paryż, na dom Bankowy Braci v. Rotschild;
Wiedeń,
Amsterdam,
Berlin, 
Bruksellę 
Drezno, 
Wrocław, 
Poznań, 
Kraków, 
Nizza, 
Zurich, 
Aachen, 
Wiesbaden, 
Ems, 
Carlsbad, 
Franzensbad. 
Toeplitz, 
Petersburg, 
Moskwę, 
Rygę, 
Odessę, ,, joiacia rrauaiuvicu.

W nadziei zatem, iż jak dotąd tak i nadal zaszczycony 
będę zaufaniem które za podstawę mojej firmy uważać nie 
przestanę, mam saszczyt polecić się Szanownej Publiczności. 

(4 — 5) - 4049—

q Za rs. 200.
zbycia dwa magle, w zupełnie 

wi 815tue z hikalem lub bez lokalu.— 
a/uas antnn,miejscu>ulica Ptasia> Numer 
4/948a, dom Blassa. (1 — 3) -4402 —

Od 15-go Czerwca, jest do najęcia na, miesięcy dwa, zfl oj»,, 
rs, 80, przy ulicy Brackiej, Nr 7 domu, a 9 miesza

Mieszkanie od frontu,
złożone z trzech Pokoi i Przedpokoju, z meblami i f°’ 
nem, z kuchnią lub bez (1 ~3)____  — 43£_^—

czyli wązkie dywany, z nowego włókna „Dżuga,“ ’uznane przez St. Petersburgskie Towarzystwo Eko
nomiczne, jako najdogodniejsze co domocy i praktyczności wdomowem zastosowaniu, odznaczające się przy- 
tem gustowną powierzchownością i nader umiarkowanemi cenami, bo od 25 kop. i wyżej stosownie do gatunku, za 
1 łokieć mający szerokości 4- lub 5 ćwierci, nadeszły do Kantoru Samuela Lowenherga, przy ulicy Żabiej 
dom Nr 949 nowy 1, na 2-iem piętrze, któremu powierzona została wyłączna agentura tychże chodników na całe 
Królestwo Polskie. (5 -6) — 4066 —

Z powodu zmiany lokalu, są do sprzedania 

rozmaite Meble 
palisandrowe i mahoniowe. Ulica Marszał
kowska, Nr 26 nowy, (róg Chmielnej), 

szkania Nr 6, zastać można do 9 rano, i od 4 do 7 wiecz°r' 
(1 - 3)_______________________-4360-

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Handel korzeni i produktów żywność 
wraz z Mieszkaniem na Restaurację i Sprzedaż Piwa, w mieJ' 
scu pod każdym względem korzyści obiecującem, za ceC'Ł' 
bardzo przystępną. Wiadomość ną miejscu. Ulica Cz®rl!ia 
kowska, Nr 2993<z. . (1—3) _ 4165-'

do wynajęcia od 1 lipCa r. b. mie82'
Przy ulicy Solnej pod Nr 9 nowym: Dwa sklepy 2 ® ^0 

kaniami, 5 lub 3 pokoje na Lem piętrze od frontu. jjOO, 
potrzebna jest pożyczka zaraz, lub od S. Jana r. b. rs. 
na 1-szy Nr hypoteki. — Wiadomość u właściciela®0

(1-- 3)_______________ __________ —4375j^—
Do wynajęcia od 1-go Lipca

Korzystny Interes.
Fabryka Szuwaksu, atramentu, Smarowidła do skór i osi 

powozowych, również massa do odświeżania uprzęży, jest 
do sprzedania z receptami i nauką robienia takowych, gdzie 
zaś obecnie jest sprzedaż tych wyrobów, wskazanem będzie 
interessowanym. Produkcja ta czynić może zysku 50% naj
mniej. Ulica Kozia, Nr 4 nowy, mieszkanie Nr 2.

(1-3)____________________________ - 4393 —

P o s e s s j a
składająca się z domu drewnianego, oficyn i placu przyno

sząca dochodu rs. 1,000 przy ulicy Pańskiej Nr 1190/47 jest 
z wolnej ręki do sprzedania, lub w zamian na Folwark 
dziedziczny. Wiadomość u właściciela tamże. (1 — 3) - 4380

Krople Amerykańskie
OD BÓLU ZĘBÓW.

Znane Publiczności z wystawy Petersburskiej, na sprze
daż których otrzymałem pozwolenie Władz Medycznych tak 
w Petersburgu jak i w Warszawie, a łatwość użycia i umiar
kowane ceny, uczyniły ich przystępnemi do posiadania w ka
żdym familijnym domu, bo dosyć jest parę kropli Nr 1 wcią
gnąć w nos z tej strony z której ząb boli, albo Nr 2 potrzeć 
na wierzchu twarzy watą nasyconą kilkoma kroplami i tako
wą włożyć w ucho, a najstraszniejszy ból zębów i szum w u- 
szach natychmiast ustaje; Nr 3 nietylko nalany na watę i 
przyłożony do bolącego zęba, ból uśmierza, ale użyty w le
tniej wodzie do płukania ust, dziąsła wzmacnia i usuwa go
rączkę z nocy, dlatego płukanie najlepiejjest zrobić rano przy 
umywaniu się.

Wszystkie trzy środki jako niezawierające żadnych fszko- 
dliwych w swym składzie części, mogą być używane tak przez 
dzieci jak i dorosłe osoby.

Kropli takowych dostać można w mieszkaniu mojem w Ho
telu Kowieńskim, obok Poczty, a także w znanych Składach 
Materjałów Aptecznych u PP- Józefa Mrozowskiego na Po
dwalu, Ludwika Spiessa na placu Teatralnym i Leona Gra- 
domskiego przy ulicy Długiej, a także w Składach Win i De- 
lik .tesów PP. Aleksandra Bocquet w Gmachu Teatralnym . 
Stanisława Riedel na rogu ulic S-to-Krzyzkiej i Mazowieckieij 

Ceny kropli:
Za pudełko większe z 3-ma środkami rs. 2 k. 5Q • 
Za pudełko średnie z 3-ma środkami rs. 1 k. 25. 
Za pudełko małe z dwoma środkami rs. 1.

W każdem pndełku znajduje się instrukcja, oprócz tego na 
każdej flaszeczce etykieta wskaże sposób użycia.

Panowie kupcy życzący nabywać krople moje w większej 
ilości, będą mieli odstąpiony odpowiedni procent.

Dotychczasowe mieszkanie moje z Hotelu Kowieńskiego 
z dniem 1 Lipca r. b. przenoszę do domu dawniej Jeziorańskie
go, a dziś Hrabiów Krasińskich, przy ulicy Królewskiej, Nr 
39, mieszkania Nr 4, na pi erwszem piętrze od frontu.

(3—3) — 3728 — Hipolit Majewski.

Potrzebny kapitał
Rs. 10,000, na pierwszy Numer hypoteki 
domu położonego przy ulicy pierwszorzędnej.— 
Wiadomość u p. Karczewskiego, pod Nr 419, 
obok poczty. (1 — 1) —4405 —

Mamka z dobrym pokarmem, 
przy ulicy Nowolipie, pod Nrem 2409, nowy 4, u Aku
szerki, (1 -1) — 4416 —

w zupełnie dobrym stanie, świeżo wyr®8^® 
rowane, z powodu okoliczności, za cenę , 
dzo nizką są do sprzedania. - Wi®00®.- v 
powziąć można w domu Nr 673a, Prz? U1 3 
Leszno. (1 — 3) _ 4377—__ „



DODATEK KURIERA WARSZAWSKIEGO R124.
Dnia 7 Czerwca 1871 roku.  Środa. Dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1871 roku.

OGŁOSZENIA KSIĘGARSKIE.

W Księgarni Gebethnera i Wolffa
w Warszawie,

jako też we wszystkich znaczniejszych miejscowych i na 
v prowincji jest do nabycia:
A. J. K. Mętlewicza, Książka do Nabożeństwa, 

ułożona dla dzieci, oprawna w skórkę kop. 75;
w płótno angielskie, ze złocohemi brzegami kop. 60; 
w płótno bez złoconych brzegów kop. 50.

(2-3)_______________ - 3590-

W tych dniach wyszedł z druku, nakładem Księgarni 
a. g> ł a  s a, 

przy ulicy Nowy-Świat, Nr 1257 (41 nowy), pierwszy zeszyt p. t.

„Panna Giraud, moja żona,“
przez JE. I2ellot‘a.

Romans ten, który doczekał się w ciągu jednego roku we 
Francji 27 edycyi i przełożony został niemal na wszystkie 
europejskie języki, jest ozdobą dzisiejszej powieściowej lite
ratury we Francji, tak dla tendencji uczciwych w nim za
dartych, jako też dla obrobienia i znakomicie przeprowadzo
nej intrygi.

Dzieło to wychodzić będzie zeszytami co tydzień, cena ze- 
szytu kop. 71/, (gr. .15).

usoby z prowincji nadsyłające do wydawcy rs. 1 otrzymują 
Regularnie w miarę wychodzących zeszytów pod opaską 
***nco.

Nadto księgarnia H. Planeta, ma honor uwiadomić Szano- 
Publiczność, iż na żądanie dostarcza wszelkich dzieł 

*atalogami objętych, również jak i dzieł po cenach zniżonych 
a Pod jak najkorzystniejszemi warunkami.
Svj?s°by z prowincji nadsyłające najmniej rs. 3, koszta prze- 
i*ki nie ponoszą.

Wszystkie pisma perjodyczne ekspedjuje iak najregularniej 
■P° cenach Warszawskich, z doliczeniem opłaty pocztowej.

2) -4227—

Nakładem J. Ungra, wyszło z druku dzieło: p. t.

OBLĘŻENIE PARYŻA
przez Prancisxka Sarcey‘a

’jest do nabycia we wszystkich znaczniejszychiksięgarniach 
~__^R=*zawie i na prowincji. (1—3) — 4338 —

Nowe WYDANIE BAJEK i POWIASTEK
. st. Jachowicza,

pjJv^eych się dawniej w 4-ch tomach, wyszło w 3-ch, na 
Ic; Ju1 białym papierze, nakładem Księgarni J.BIaszkow- 

£ena rs- 1 kop. 50.
estto zbiór prawie wszystkich Bajek i Powiastek tego Au- 

ora, w liczbie przeszło pół tysiąca. Oddzielnie tylko taż 
księgarnia wydała: Sto nowych powiastek, z drzewo- 
ytami, które to Powiastki nie są objęte powyższym zbiorem, 

‘tanowiac wyłączną i zupełną własność księgarni.
 (2 — 3) -4232

mTKOWNKlKCIO
dziełko p. t.:

Przystępny wykład pierwszych zasad 
Ekonomji społecznej moralnej, 

jest do nabycia w Księgarni Gebetnera i Wolfa. 
Cena Kop. 30.

__________ (8 -0) - 3593—
Niedawno w druku się ukazał najdokładniejszy 

i najtańszy

SŁOWNIK 
aSfflEHI

* yków- ruskiego, niemieckiego, franenzkiego i angielskiego, 
r—x ułożony przez profesora

garcie Przez Pawła Neffa, księgarza i wydawcę w Stutt- 
niach w VPrzedaje się we wszystkich celniejszych księgar- 

' Cen» ^°ssji.
W w-.? każdą część 1 rubel 20 kop.
Ńunuia oruej "oprawie 1 rubel 40 kop.

w iunvrhyjen słownik nabywają w jednej książce tyle, ile 
lub trz k dz’ełach podobnych zwykle się zawiera w dwóch 
franc,. V... książkach, to jest słowniki: rusko-niemiecki, rusko- 

Głów 1 ’ rusko-angielski.
*noia tei?i tcg0 dzieła zaletami są: wykwintna powierzcho- 
bnini ■ *ze>ędem typograficznym, dokładność najmoże- 

NattaVv??^ do użytku najdogodniejszy.
fiedłt ai - Y CESARZ raczył pryzyjąć Najmiłościwiej 

CJ4 ,.wnika rusko-francuzko-memiecko-angielskiego 
e^oiesora P. Fuchsa. (2—2) -4147-

iana lokalu.
Sarnia Skład jfut i Ekspedycja 

pism perjodycznych

*>rżedm*1 2°stały do Pałacu, przy zbiegu ulic Krakowskie 
^"“ueście i Nowy Świat, naprzeciw posągu Kopernika.

(2- 10) -4329—

Grywany przez orkiestrę Bilsego 
GAWOT

Air du Roi Louis XIII, 
ułożony na fortepjan przez 

Hen r y k a G hy s, 
wyszłedł nakładem Juljana Mullera, przy ulicy Senator
skiej,wprost Parafji S-go Antoniego, i jest do nabycia w Skła
dach muzycznych w Warszawie i na prowincji, po Kop. 30.

(3-6)___________ -4104-

Monografla Hemorroidów
Dziełko Dra. Andró Lebel, lekarza fakultetu Paryzkiego. 

Do nabyćia we wszystkich księgarniach.—Skład Główny 
W Księgarni Gebethnera i Wolffa.

Taryfą celną Państwa Rossyjskiego pozycją 151, II Nr 
36 i 37 upoważnione do w prowadzania.

Pigułki Dra Lebel x proszku rośliny Scordiumi Pi
gułki Dra Lebel z ekstraktu tejże rośliny przeciw He- 
morroidom sprzedają się we wszystkich Aptekach Ce
sarstwa.—Skład główny w Warszawie u A. F. Galie.

(48-50) —5617—
Dyrekcja Towarzystwu Kredytowego M. Warszawy. 

Z powodu licznych podań o świadectwa i wypisy z akt 
Tawarzystwa, Dyrekcja podaje do publicznej wiado
mości, że różne dane odnoszące się do nieruchomości, 
na które zażądane zostały pożyczki, zbierane są przez 
Towarzystwo, jedynie dla własnego jego użytku, że 
nie jest wcale zadaniem Władz Towarzystwa komuni
kowanie zebranych wiadomości, i że więc takowe ani 
w formie świadectwa, ani w formie odpowiedzi na po
dania, udzielane nie będą.

_________ (2—2)____________-4271—__________ 
Towarzystwo

Drogi Żelaznej Warszawsko- Terespolskiej.
W zastosowaniu się do § 34 ustawy, Rada Zarzą

dzająca na posiedzeniu z dnia 15 (27) kwietnia r. b. 
naznaczyła termin dla Zwyczajnego Ogólnego Zgro
madzenia Akcjonarjuszów na dzień 14 (26 czerwca) 
r. b. Ogólne Zebranie odbytem zostanie w tym ter
minie w Warszawie w gmachu pod Nr 1348, przy ro
gu ulicy Mazowieckiej i Królewskiej położonym.

Akcjonarjusze zamierzający uczestniczyć na Ogól- 
nem Zebraniu, złożyć powinni najpóźniej db godziny 
3 ej po południu dnia 31 maja (12) czerwca r. b. ak
cje Towarzystwa w liczbie nie mniejszej jak sztuk 
dwadzieścia, w jednem z miejsc następujących:

w Warszawie, w kassie Głównej Towarzystwa 
przy ulicy Mazowieckiej, Nr 1348; w Petersbur
gu, w Banku Prywatnym i w Banku Dyskon
towym.

Przy składaniu Akcji, Akcjonarjusze winni przed
stawiać w trzech jednobrzmiących egzemplarzach 
specyfikacje numerów deponowanych Akcji. Jeden 
egzemplarz po poświadczeniu zwrócony zostanie skła
dające mu i służyćmu będzie za legitymację do odbioru 
Akcji; drugi zachowanym będzie przy depozycie; trze
ci dołączonym zostanie do karty wejścia.

Kwity depozytowe na Akcje znajdujące się w za
chowaniu Kassy Głównej Towarzystwa, równie jak 
świadectwa Banku Polskiego lub Handlowego w War
szawie, na złożone przed dojem 31 maja (12 czerwca) 
r. b. Akcje Towarzystwa, w liczbie sztuk dwudziestu 
lub więcej, dają prawo do uzyskania karty wejścia na 
Ogólne Zebranie.

W przedmiocie zastępstwa przyjmowane będą ple
nipotencje; pełnomocnikiem wszakże może być tylko 
Akcjonarjusz uczestniczący osobiście na Ogólnem Ze
braniu. \

Karty wejścia na Ogólne Zebranie wydawane będą 
Akcjonarjuszom przez Kassę Główną Towarzystwa za 
przedstawieniem dowodu dopełnionego składu Akcji.

Zwrot deponowanych Akcji, nastąpi w miejscach 
składu po upływie tygodnia od czasu Ogólnego Zebra- 
za złożeniem egzemplarza poświadczonej specyfikacji.

Warszawa dnia 3 (15) maja 1871 roku. 
____________________(3-3) —3623—

Izba Skarbowa Warszawska 
podaje do powszechnej wiadomości, że w sali posiedzeń tejże 
Izby, w dniu 15/27 czerwca r. b., o godzinie 12 w południe, 
odbywać się będzie głośna in plus licytacja na sprzedaż drze
wa znajdującego się na odpadku obszerności 27 dziesiatyn 
(54 morgów) położonym przy obrębie wyrobki leśnictwa Wło
cławek, za wyłączeniem z tego drzewa 751/, szczapowych, 
oraz 25 krąglakowych półkubicznych sążni przeznaczonych 
dla wiejskich szkół i miejscowej służby leśnej.

Licytacja zacznie się od szacunkowej summy rs. 9141 k. 82. 
Przystępujący do licytacji obowiązani są złożyć na vadium 
w gotowiznie lub też w papierach publicznych »/10 część sza
cunku, to jest rs. 914 kop. 18.

Utrzymujący się przy licytacji powinien to vadium uzupeł
nić i/10 częścią tej summy, którą skutkiem licytacji postąpi 
nad szacunek. Osoby nieżyczące sobie uczestniczyć w głośnej 
licytacji, mogą przysłać do biura Izby Skarbowej Warszaw
skiej przed 12-tą godziną dnia naznaczonego do licytacji za
pieczętowane deklaracje, z dołączeniem wymaganego vadium 
lub też kwitu o zapłaceniu takowego do kassy.

. 'Deklaracje takowe powinny być pisane wedle formy wska
zanej § 1909, t. X. części I-ej zbioru praw 1857 r.

O bliższych warunkach dowiedzieć się można w Wydziale 
Dóbr Izby Skarbowej/ w urzędzie leśnym Włocławek i w biu
rze Naczelnika Powiatu Włocławskiego. (2 — 3) —4174—

W porządku i należytśj doskonałości
Z CAŁĄ ZNAJOMOŚCIĄ WSZELKICH WARUNKÓW 

DOSKONAŁOŚCI MASZYN PRZYJMUJE:

6

«

cali średnicy M
8 11.50 13.50 za sztukę. »

3” 3>/a” 4” 5” 6” cali śred. > 
25 30 35 55 70 za sztukę. » 
gwintem zastosowanym do rur wl 
od 1” do l>/4, od P/2 do 2” cali > 
kop. 30, o 50 kop. taniej ®

Rs. 2.75 3.75 4.50 
21/,” 2>/3” 23/*’

Rs. 17.50 20 22.50
Też same bez flansz z 

gazowych, sprzedajemy 
średnicy o
od powyższych cen.
Te wentyle są na składzie w dostatecznej ilości, a ob- 

stalunki wykonywane być mogą bezwłocznie,
KRAFT & KUKSZ, 

w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.
(3—0) 2836 -

A. WĄ.SIK
Ulica Krakowskie-Przedmieście, brama w prosi 

Czystej Jfó 388, (nowy 40)
Za niepraktykowanie nizką opłatą mie
sięczną lub kwartalną stosownie do ży
czeń.—Oraz przyjmuje wszelkie Przerób
ki Dorabiania i reperacje maszyn takoż 

po bardzo nizkicn cenach.
(1-3) -4413-

WENTYLE ?
Przelotne i kątowe

 z lanego żelaza z flanszami i mosiężną osadą: 2 
< >/,” =/4” 1” l*/4” 11/,” P/4” F’ cali średnicy ]

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania prawie nowa 

Dubeltówka (flinta) 
myśliwska, fabryki Mortimera, za 200 rubli srebrem. 
Widzieć można codzień od godziny 11-tej rano, do 1-szej po 
południu, przy ulicy Wspólnej, domu Nr 21 nowy, mieszka
nia Nr 4. (2-3) 4351 —

RUPTURY. J
Bandaże Elektro-Medyczne, < 

zastosowane do wszelkiego rodzaju RU. 
PTURY, wyrabia stosownie do nadesła- B 
nej miary, podług oryginalnych wzo- B 
rów Marie-freres w Paryżu, po cenach 
prawie o połowę niższych. Bandaż elek- 
tromedyczny z jedną pelotą rsr. 7, z dwo- 3 
ma pelotami rsr. 10. PP. Lekarze Tech- W 

H nicy, ocenili dokładność krajowego wy- 
S robu- r
B PIH, Optyk m. Warszawy, B 
L7 ulica Miodowa, Nr 497a. k
3 (5 6) - 1421 - >

Trzy NAGROBKI kamienne
są do sprzedania 

za bajecznie nizką cenę. 
Wiadomość na Krakowskiem-Przedmieściu, Pałac Karasia, 

obok Kopernika, w drugiej bramie. (6—6)—4027—

Rubli 3850
zaraz jest do wypożyczenia, na pierwszy numer do
mu w Warszawie. — Osoba życząca wypożyczyć ta

kową summę, zechce dla bliższego porozumienia się zostawić 
swój adres w opieczętowanej kopercie pod literami F. S- 
w Redakcji „Kurjera Warszawskiego.*1 (2--3)—4354
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Nauczycielki i Nauczycieli różnego j

Nieruchomość Nr 3000 lit. A.
w Warszawie przy ulicy Czerniakowskiej położo
na, sprzedaną zostanie w Trybunale Cywilnym, 
Wydziale I-szym dnia 16 (28) czerwca 1871 roku, 
o godz. 10 z rana. -Wadjum wymagane rs. 1000.

Skład Cementu Krajowego, 
przy ulicy Miodowej, Nr 495, w domu Grabowskich, 

zaopatrzony został w świeży transport tak 
Portland Jak. Boman-Cement. 

Dalsze transporty ciągle nadsyłane będą.
(7 — 16) —2742—

StTQCzenie Służących
Jana Styczyńskiego, 

przy ulicy Leszno, w domu W. P. Szmideckiej, 
obok Kościoła Ewangelicko-Reformowanego, 

ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że egzystujący 
od lat kilku Kantor Stręczeń Służących obojga płci, zostają
cy pod moją firmą, jak był tak jest otwartym _ i stara się 
zadość uczynić żądaniom Szanownych swoich Kundmanów. 
(3—3) —4218— . Jan Styczyński.

przybyła z prowincji, obeznana dokładnie z gospodarstwem, 
znająca się na krawiecczyznie, szyciu bielizny i wszystkich 
robotach damskich, poszukuje obowiązku odpowiedniego 
w Warszawie lub na prowincji. Interesanci raczą złożyć swe 
adresy w Redakcji „Kurjera Warszawskiego" pod lit. B. L.

(2-3) -4164-

A U Jj U B d A sts- 
obejmująca diesiatyn 17 (34‘/a dużych mórg), i w dobryj®^ 
nie, odległa cd Pragi o 6 wiorst, do sprzedania. Wiaa 
na miejscu we wsi Brzezinach, w Kolonji przybyłej h«r

(3 - 3) -3959-

Urzędnik Magistratu , znający doskonale język rossyjski, 
obeznany z przepisami policyjnemi, życzy sobie za umiarko
wane wynagrodzenie przyjąć obowiązek zarządu domu, za
kładu, fabryki i t. p. lub też jakiekolwiek zajęcie dla spo
żytkowania popołudniowych godzin; przy tem nadmienia się, 
że proszący ma przy sobie czerstwej starości ojca, który 
w czasie biurowych godzin, nieustannym dozorem wyręczać 
go będzie. — Wiadomość przy ulicy Grzybowskiej, w domu 
Nr 29 nowy, mieszkania Nr 9. (2—3) -4231 — 

Dobra Ziemskie
są do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich, obejnnOł 
dziesiatyn 1,230 (włók 82 miary nowo-polskiej), w jednej ni 
przerwanej całości, w tej lasów mocno zwartych dziesiąty 
525 (włók 28). Gospodarstwo urządzone bez wszelkich stu* 
bności. Łąki dwukośne z wygonami i ogrodami dziesl*D 
285 (włók 19). Pod pługiem w płodozmianie od dawna Pra" 
ktykowanym dziesiatyn 535 (włók 35. Budowle gospodarcze, 
Browar, Gorzelnia, Młyny murowane w jak najlepszym staniej 
Dom mieszkalny obszerny drewniany. Rzeki dwie przecinaj* 
dobra, z tych jedna może być użyta jako motor do zakład 
przemysłowego. Bliskość granicy pruskiej i koleji żelaznej,- 
ułatwia zbyt produktów. Wiadomość w Warszawie, przy U1 
cy Nowy-Swiat Nr 38, mieszkania Nr 1 u K. Tólińskiego-

NOWY TRANSPORT

HŁIRftW,
nadszedł do Bióra v

Kraft; & Kuksz,
Ulica Miodowa, Nr 49O/L

(12 -0)  2850 -

S PBfflKIWlOTO ROBOT ASFALTOWYCH I KRYCIA DACHÓW TEKTURĄ ASFALTOWĄ

J HOllli II tftDLOfl EGO (HS10II0WSK1, ĆWlMIfflCZ I SPÓŁKI
— ■ — -w-w-W- *. -r—a r—9 -rew i ri

Kantor przy ulicy Niecałej Nr 5.

<Z rozpoczęciem robót budowlanych, polecamy się z wykonywaniem powyższych robót, zwracając uwagę, że tak Assfalt LinwiW- 
roicskijak i Tektury asfaltowe angielskie wprowadziliśmy pierwsi do kraju tutejszego, opierając się na prawie wyłączności sprowadzania akta-^ 
mi urzędowemi przez władze zagraniczne i krajowepotwierdzonemi.—Budowa wszystkich chodników, bruków asfaltowych w Warszawie i 
lunastu miastach prowincjonalnych, jak również wykonanie rozlicznych robót po fabrykach i domach prywatnych są najlepszą r§- 

t rzetelnej pracy w pomienionem przedsiębiorstwie./,«/.; asjaltowy, z którego użytkiem zapoznaliśmy, również mamy zawsze na składzie i sprzedajemy go tylko w beczkach naftowych. 
Asjalt jako środek jedyny przeciwko wilgoci doprowadziliśmy do tego, że jako tynk użyty być może, w skutek tego polecamy się 

z wykonywaniem podobnych robót, po cenie bardzo przystępnej.

Adolfa Machonbaum i Spółki w Warszawie.
Uprowadziwszy do zupełnego rozwoju założoną przez nas w Warszawie przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 1608a-F>S 

brykę Mebli giętych z bukowego drzewa, mamy honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że zwijając skm 
główny istniejący przy ulicy Tłomackie, i urządzając takowy wprost przy fabryce, a tem samem umniejszając sobie ko
sztów ztąd wypływających, jesteśmy w możności wyroby nasze sprzedawać taniej o 10 kop. na krześle, to jest, że krze
sło gięte Nr 14 kosztujące rs. 2, odtąd sprzedawane będzie po rs. 1 kop. 90. Kupującym zaś w większej ilości, stosowni 

rabat odstąpiony będzie. .
Mamy nadzieję, że Szanowna Pobliczność korzystając z tak znacznego obniżenia ceni kupując krzesła na miejsc 

w fabryce, zechce przekonać się, że wyroby nasze nietylko iż dorównywają, ale nawet pod względem piękności, polu 
ry, wyplatania i ostatecznego wykończenia, przewyższają takież Meble gięta braci Tohnet wyrabiane za granicą.

(4-10) — 3958 -
■mmanBOSS

Pozostawiony jest do sprzedania 
w Składzie Fortepianów i Pianin 
zagranicznych L. FRANKLA, 
przy rogu ulicy Bielańskiej i Tło- 

mackiej Nr 599A/B, Fortępian mahoniowy, prawie 
nie nowy, z fabryki Małeckiego i Szredera o 7-mu okta 
z całym Blatem metalowym i 4-ma szprejcami, najnows 
fasonu i konstrukcji, z tonem pełnym, silnym i sPieYr0Vff 
za bardzo przystępną cenę, — opaz Fortepian palisandru0. 
z jednej z pierwszych fabryk tutejszych, prawie zupełn1® 
wy, o 7-miu oktawach, z całym Blatem metalowym, 1 jnyiH 

prejcami, najnowszego fasonu i konstrukcji, z tonem P jo- 
zsilnym, za bardzo przystępną cenę; tudzież Fortepian 

niowy, z fabryki Kralla i Seidlera, używany, Pr.aB10n9jlef 
o 7-miu oktawach, z 3-ma szpręjcami i sztabą, w jak n j 
szym stanie, za rs. 130; także Pianino Palisandrowe E ^jii 
nowe, z pierwszej fabryki zagranicznej, najnowszego "pjł 
i konstrukcji, z tonem pełnym i silnym, za bardzo przy. Lei* 
cenę. Fortepiany i Pianina, nowe i używane są do wyu J 
za bardzo przystępną cenę. (3 — 3) — 417o-"^/

kWSHK*1* Paulina z Brockerów Cybulska, 
była. Ochmistrzyni pensji w Warszawie, reko- 
menduje ?’ ___ --~—a

stopnia, oraz Francuzki z wyższą muzyką żądające pól miej
sca; na godziny języków:, ruskiego, włoskiego, angielskiego
i francuzkiego, jak również śpiewu i muzyki. Bony różnej 
narodowości. Osoby do zarządu i do towarzystwa chcące wy
jechać za granicę. Ułatwia wszelkie interessa przez korespon
dencję w kraju i w Cesarstwie, za nadesłaniem marek poczto
wych. - Rekomendacja przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 
Nr 37 nowy, obok Saskiego Hotelu. .2 — 3) — 4106 -

_ — Przy ulicy Chmielnej pod Nr 1524 (
wy 6), koło Nowego* wiatu, są Meble a°fy,
* używane do sprzedania: GarB1,„ie, 
biórko męzkie orzechowe, szeslągi, jor 

napoleonki, kozetki, szafy mahoniowe, kredens na ». 
orzechowy, łóżko nowe i używane, na kolor, komody, stolik1. 
k art, zwyczajne i konsolkowe, szafki do łóżek, fajczaro 
k lęcznik jesionowy, stół jadalny, stolik damski z lustr® 
i inne zamiany, przerobienia i obstalunki przyjmuje.

(2- 3 -4115 - K. Golanows*1,

Wiadomość dla pp. Mularzy.
W Składzie Węgla kamiennego, Drzewa opałowego i Wapna 
P. Czernichowskiego i S-ki, przy Aleji Jerozolimskiej pod 
Nrem 43 nowym z powodu zwinięcia handlu Wapnem, jest 
do odstąpienia hurtem dół

WAPNA, „
lasowanego dwu-letniego, bez dostawy, poj rublu srebrem za 
łokieć sześcienny bez dostawy. (5—6)—3778 -

oraz maszyna do wyrabiania gontów, dotąd nierozebrane, są 
do sprzedania po cenie przystępnej i w każdym czasie mogą 
być obejrzane. Bliższych wiadomości udzielą pp. Kraft i 
Kuksz wWarszawie przy ulicy Miodowej Nr490/l. -10,199-

Z powodu wyjazdu, przy ulicy Waliców, Nr 1, jest do od
stąpienia '

MLECZARNIA,
składająca się z 3 krów mlecznych i sprzętów gospodarczych— 
mogą być sprzedane i pojedyńczo.- Wiadomość w Mleczarni.

(2 - - 3) —4300 —

Pastylki ułatwiające trawie-
< \ nie (Digestive dinner tablets) z Ra-
U A* 1 barbarum, dwu -węglanu sody, imbie-

ru, kardamonu i innych ingredjencji, 
w trudnem trawieniu, w kurczach i bólach żołądka i 
jako prezerwatywa od dyjarji i biegunki używane.

Cena pudełka kop. 37 i pół. 
Bawełna od bólu zębów, (Zahn wole). 

Pastylki od kaszlu, Koatinga.
W Aptece F. Fijałkowskiego,

w Warszawie Nr 477.
< ____ (7-12)_ .............................. — 2877 -

Nadszedł nowy transport najlepszych 
Kamieni młyńskich francnzkich, i 
znane z doskonałości szwajcarskie jedwa
bne pytle, oprócz tego prawdziwe angiel
skie piki z lanej stali. Rekomendując się 
pp. Młynarzom i Właścicielom młynów 
takowemi, zarazem zawiadamiam, że urzą
dzam młyny podług najnowszego systemu.

G. NEDMAO,
Konstruktor Młynów, 

w Warszawie, ulica Pańska Nr 1212.
(2 — 6) - 2393—

MĘŻCZYZNA w wieku od lat 30 do 35
posiadający wykształcenie, mający Kapitału Rubli 2 

tysiące, któreby stanowiły kaucję, od którejby pobierał sto
sowny procent, może znaleść stale zajęcie, jako prowadzą
cy interes, za wynagrodzeniem które będzie się składało: 
z procentu od sprzedaży, tak, że ten połączony z procentem 
od kaucji, czyniłby w 1-szym roku Rs. 500, a w miarę ■ 
Stawania się pożyteczniejszym dla interesu, powiększałby i | 
swoje dochody. Życzący sobie podobnego miejsca, mogą się 1 
bliżej poinformować, przy ulicy Święto-Krzyzkiej, Nr 1334B, 
od godziny 3-ej po południu do wieczora, w mieszkaniu Nr 3.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

GARNITUR. MEBLI MAHONIOWYCH.
JK gaO. złożony z sześciu krzeseł, dwóch fotelów ryp- 

sem krytych, kanapy i stołu; oraz dwa jesionowe łóżka, 
szafa i stół jadalny. Wiadomość przy ulicy Widok, Nr 14, 
mieszkania Nr 4; od godziny 11 rano do 4 po południu.

(3 - 3) —3927—

Jest do sprzedania:
Powóz powóz podróżny na osób sześć, na le- 
źących krzyżowych ressorach, nieużywany, po 

wyrestaurowaniu, cena rsr. 150. — Kabrjolet jednokonny 
na leżących resorach, rs. 100. — Wiadomość na Pradze, ulica 
Brukowa Nr. 375. (2 — 3) —4101—

Ił
Licytacja zacznie się od summy rs. 3523 kop. 14 jako od 2/s 
części powtórnie zniżonego szacunku, przez biegłych na 
rs. 9395 kop. 2 pierwotnie ustanowionego. Wiadomość o wa
runkach u podpisanego Obrońcy, pod Nr 590 zamieszkałego. 
(2—2)—4110— Roman Wierzchlejski, Mecenas.

Do nabycia na własność na dziesiatyny, (morgi) 
nąKi nwtiufeui 

pod Warszawą przy Kępie Saskiej.
Wiadomość przy ulicy Oboźnej, w domu Numer 4, 

mieszkania Nr 8,
(6 - 6) - 3304 —
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TRUMNY METALOWE
sasaasa aaaaia cw-jsb

Sprzedaż tychże Trumien odbywa się tylko w składzie

łokieć

50.

41 k. 50.rs,

cala

75
50

i 2
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5
11
18

kop. 50
!> 18

25
29
33
37
rs. 43 i rs. 50 kop. 50.

i rs. 14 kop. 25.
75.1

1
1
2
2
2

Długość 3
” 3
” 3

najświeższych deseni, w Składzie 
firmą:

J. RÓŻAŃSKI,
ulica Miodowa Nr 9.

- 4394

Korzystna wiadomość!!! 
KOLONJĘ lub rOLWARK',ywartoścfydoył4,000 R^ 

w blizkości znacznego miasta, z rozkładem wypłaty na lat lo’ 
bez objęcia tej własności do upływu lat 7miu, raczy zgłosić 
się o warunki piśmiennie, lub osobiście, bez pośrednictwa do 
Składu Herbaty firmy Braci Popowych, na Nalewkach Nr 22 
nowy. (3-6) -4248-

Syn Obywatelski z znanej zacnej familji, 
dobry gospodarz, — posiadający patent 
z Marymontu ożeniony, poszukuje miej-

,, ?ca do zarządu dóbr z kaucją 3000 
pb1,1- ~ Wmdomość bliższa w domu Fuchsa — róg Brackiej 
> Zórawiej, mieszkania Nr 9. (2 — 3) - 4302—

wieczysto-dzierzawny, w korzystnem finejscuTblizkoSacji 
drogi żelaznej Ruda Guzowska położony, mający gruntu orne
go dobrej gleby z łąkami dziesiatyn 90 (6 włók), tudzież za
budowania mieszkalne i gospodarskie z ogrodami, oraz inwen
tarz żywy i martwy, w jak najlepszym stanie, jest do sprze
dania od św. Jana r.b. - Pragnący nabyć, raczy adres swe
go mieszkania włożyć w otwór na „Listy i Gazety11 zrobiony 
we drzwiach artysty K., na 2-em piętrze w domu Nr 27 (no
wy 113), przy placu Zygmunta, blizko ulicy S-to Jańskiej.

(2 — 3) —4291 —

W Hotelu Polskim jest do sprzedania

Kareta podróżna
Tamże SKT »^-Wazystkiemi Pakunkami, mało używana, 

umj do wynajęcia od dnia 1-go Lipca r. b. 
M°mość w Kantorze tegoż Hotelu.

-------------------------------- -4237-

’ Bile 3^a7Wana' MaSZJDa Par°Wa
O 36 kom, jest do nabycia za ogólną summę Rs. 1,300. 

Bliższą wiadomość udzielają *
 Kraft et Kuksa, w Warszawa, ulica Miodowa, Nr 490/91.

(13-0) -2689 -

przy ulicy Czystej Nr 638B, w domu Bauerfeinda.
Wymiary i ceny_Trumieii metalowych.

Długość 1
a) Dla dzieci:

cale, ceny rs. 9,
12,
15.
18
21
24, 

.. 27,
b) Dla „ —

ceny rs. 30, rs. 39, rs. 46 kop. —, rs. 50 i rs. 55.
„ „ 33, „ 42, „ 50 „ 50, „ 54 „ 62 kop. 50.
„ ,, 36, ,, 45, „ 54 „ , ,, 58 ,, 67
- - 60,

W Składzie Papieru i Towarów Galanteryjnych M. SZAFIR,
ulica Freta Nr 1 (280), wprost Kościoła Ś go Jacka, nabyć można,

(mogą |£° Biletów wizytowych na papierze brystolowym, ozdobnemi czarnemi lub kolorowanemi literami za kop. 75 
jACzrobione_na poczekaniu na nowo nadeszłej z zagranicy maszynie pośpiesznej). 
lOn ®iietów wizytowych wyciskanych na glansowanym francuzkim papierze, kop. 75.

Arkuszy papieru Listowego i 50 kopert fraucuzkich z wyciśuiętemi literami różnego kształtu, k. 40. 
£tepszego różnokolorowego kop. 50. 
jjajlepszego w deseniach kop. 60.
., e same gatunki papieru z literami lub imionami kolorowanemi, o 25 kop. więcej na setce. 
p° wszystkich powyższych gatunków tak biletów jak ido papieru, dodają się pudełka.

W naiir2y.tcm nadmienia się, że Skład powyższy ciągle jest zaopatrzony w dobór wszelkich Materjalów piśmiennych i 
wieższe Towary galanteryjne.

(3—z Prow‘ncJ* nadsyłane, jak najrychlej załatwiane będą, lecz nie w mniejszej ilości jak od rs. 3.

łokcie —
» 5*/a
„ 10 ■/,

T> ■ . . ” O ., 16 ,, „ ,, OU, ,, 1X,'_
. .znicę w cenie Trumien stanowi li tylko stopień przyozdobienia zewnętrznego. Materjał użyty do ich wyrobu, 

ich tenże sam Przy wszystkich gatunkach, są one więc równe co do mocy, trwałości i szczelnego zamknięcia. Zapas 
w j°.raz .materace, poduszki, kapy, suknie atłasowe białe i popielate, znajdują się w oddzielnie urządzonym Magazynie 
tmdmńcu. Zamówienia przyjmuję się: w Lublinie, Radomiu i Łodzi. Zamówienia z prowincji za pośrednictwem 

legrafu, bywają natychmiast, nalinjach kolei pierwszym pociągiem dopełniane.

Ulica Czysta Kr 638b, w domu Bauerfeiuda. (2_.6) — 3584 -

JBRONZOWYCH I METALOWYCH^
I PAWŁA BITSCHAN |
W przy ulicy Długiej pod Nr 574, od roku 1828 egzystująca, B

« wi& Apa,raty Kościelne, z bronzu, nowego srebra i srebrne. Uzyskawszy róźnemi czasy pozwo- fi?B obraż^^^plńtkmh8^?101® med?lów> posiada wielki wybór, bo blizko 50 gatunków Medalów i Krzyżyków z wy- H< ez“e V i kt-ore wyrabia z różnych kruszców. Przy Fabryce utrzymywany jest Skład hurtowy i detali- <
B Śwl?to^9’ “ mianowicie: Wyroby Rzeźbione Tyrolskie z drzewa; Rozpięcie Chrystusa na Krz/żu od 12 ita
B ht/ 1° .Zmartwychwstanie Chiystusa; Chrystus w grobie; Figury Matki Bozkiej i różnych Świętych ' mogących C
< zvĆqqy T na ołtarZJ PYzedraioty «ą w kolorze naturalnego drzewa i malowane kolorami Obra-B y kb- malowane na drzewie, blasze, płótnie i papierze, w ramach i bez, od najmniejszej do kilku łokci wielkości. 9 
ta nian piątki do Nabożeństwa, w rożnych gatunkach i cenach, Szkaplerze, Koronki; Różańce kokosowe drew-
> niane > mne t. p. przedmioty w zakres tego handlu wchodzące, które sprzedaje po cenach przystępnych ’ B
> Obstalunki z prowincji franco jak najśpieszniej uskutecznia. w w
€ „Ksi<S*y Proboszczów zamieszkałych na prowincji zawiadamia się, że posiada także
$ na pamiątkę przyjęcia pierwszej Komunji Świętej i pamiątki Bierzmowania J

rs. 12
„ 15
„ 18
„ 22
,, 27
,, 30
” Vdorosłych:

42,
45,
72.

pod

Mieszkańcy okolic Placu Trzech Krzyżów raczą zwrócić 
uwagę na nowo-otworzoną

KAWIARNIĘ, 
przy ulicy Hożej pod Nrem 2, 

w której zawsze dostać można dobrej Kawy, Herbaty i 
Czokolady, po cenach bardzo przystępnych. Tamże zawsze 
dostać można Kawy palonej w butelkach szczelnie zam
kniętej, Cykorji palonej i Soków cukrowych, bar
dzo dobrze smażonych. Zachodzenia do tej Kawiarni do- 
godnem też jest dla Osób powracających z Kościoła S-go 
Aleksandra, lub też z Doliny Szwajcarskiej. (3—5) —4156  

rJT JE3 j&Z JB. ’
SS-ów STANISŁAWA TUGUT, 

przy ulicy Szerokiej Freta, Nr 256, nowy 16, wyrabia i po
siada patentowane i doświadczone środki lekarskie układu 

Dra Aleksandra Karwackiego.
1. Syrop roślinny, od najuporczywszych kaszlów 

i dolegliwości piersiowych.
2. Ziółka, przeczyszczające i regulujące żołądek.
3. Pigułki rozwalniające, hemoroidalńe.
4. Plaster, na wszelkie krytyczne i długotrwałe wrzody.
5. Krople działające na żołądek w niestrawności i za

ziębieniu.
6. Ekstrakt słodowy, czysty, wzmacniający i odży

wiający, wszelkiego rodzaju wyniszczenia sił organi
cznych.

Syropu roślinnego od kaszlu, dostać można w skła
dach Materjałów aptecznych: W-go Mrozowskiego, Spiessa, 
Gradomskiego, Zakrzewskiego i Zeusznera — w handlu Win 
W-go L. Sommer, ulica Długa, Nr 37 — i w Sklepie Mate
riałów piśmiennych Karoliny Borkowskiej, ulica Elektoralna 
Nr 760 nowy 32. (3 - 6) —3919—

Poszukiwanym jest 

. Przedsiębiorca, 
mający dom murowany w szacunku od 20 

do 25 tysięcy rs. i kapitału około 15 tysięcy rs. do Budowli. 
Interesanci raczą zostawić adresy w Redakcji ..Kuriera War- 
szawskiego“ pod lit. M. B. (2 — 6) — 4273-

Potrzebna jest przyzwo ta i dość wykształcona

Francuzka,
do jednej panienki. — Tamże potrzeba panny służącej, 
zdatnej do krawiecczyzny z miafy, czesania i innych zajęć 
zwykłych — opatrzonej dobremi świadectwami. - Areś: Plac 
Zielony Nr 1. mieszkania 4. (3—3) —4188 —

Ważna wiadomość
dla wykwalifikowanych Gorzelanych.

Potrzeba jest trzech zdolnych Gorzelników, z kaucją, 
na tegoroczną kampanię, z pensją dla każdego z nich do 
1000 rs. Wiadomość w Redakcji „Kurjera Warszawskiego.11 

(3-3) - 4220 -

Prośby i podania
do Władz i Zarządów, redaguje Dom Zleceń 

JANA BRAUN,
wprost Hotelu Saskiego, w domu przy ulicy Koziej, pod 
N-rem 4 nowym, oraz uskutecznia tłómaczenia, spisanie kon
traktów różnego rodzaju, przedugodnych umów i deklaracji, 
również udziela informacje osobiście lub przez pocztę, przy- 
tem załatwa z największą pośpiesznością i akuratnością, 
wszelkie żądania wchodzące w zakres Kantoru.

(2 - 6) -4270-
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ICE KREAM SODA-WATER
Woda Sodowa Amerykańska, 

napój chłodzący, cięszący się niezmiernym rozgłosem 
od czasu ostatniej wystawy pówszechnej w Paryżu wy
dawanym bywa przez cały dzień w instytucie Wód « 
Mineralnych w Ogrodzie Saskim; cena szklan- O 
ki kop. 1O. (6-6) -3912- g-

0.'<i%^00i0:0:%S00000:0000;0;^0;^'!og$j>3S03>^0-£g^^

Bardzo korzystny interes/
Jest do odstąpienia zaraz Poczthalterja na trakcie 1-go 

rzędu, druga stacja od Warszawy, wraz z końmi i wszelkie- 
mi rekwizytami pocztowemi; przytem Folwark składający 
się z 62 dziesiatyn (4 włók i 4 morgów), z osobnemi zabudo
waniami i inwentarzem. Wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej. 
Nr 27, mieszkania Nr 1, od godziny 4-ej do 6-tej popołudniu 

do godziny 10-ej z rana. (2 - 3) —4288—

Jest do zbycia

Otworów sklepowych, drzwiowych, 
z okuciem, oszkleniami, oberlichtami i kratami żelaznemi do 
tychże, oraz okienicami, jednakowych sztuk siedem. Cena 
otworu po Rs. 50. Wiadomość u Stróża, ulica Czysta, Nr 415a 

(3-3) —4238—
Podaje się do powszechnej wiadomości, że przy ulicy Le

szno pod Nrem 9 nowym, naprzeciw nowego kościoła Ewan
gelicko-reformowanego, otwartym został

Skład Mydła, Świec łojowych, 
stearynowych i kościelnych, Perfumeryi, Krochmalu i 
Farbek, oraz Nafty, Ligroiny, Oliwy Jo palenia i wszelkich 
szkieł i knotów do lamp naftowych.—Przytem różne Towary 
kramarskie, Piśmienne i Fajans. Wszystko to po cenach naj* 
umiąrkowańszych. Członkom Towarzystwa Spożywczego ,/Mer- 
kury“ dają się Marki zwrotne. (3 -3) —4253—

Jest do odstąpienia 

czwarta część Losu 
do 5-tej klassy 116-tej Loterji klassycznej, oraz są do sprze
dania za nader nizką cenę: Okulary złote i stalowe, ławka do 
ustawienia kwiatów, Bidet czyli umywalnik jesionowy; można 
widzieć od godz. 11-ej do 6-tej wieczorem, przy ulicy S-to- 
Jańskiej, Nr 23/24, nowy 5-ty, na 2-em piętrze, lokalu Nr 3. 

(2 ~ 3) -4295—



IV

- 4358 -

Są do sprzedania

| 2-gie piętro, Nr 3-ci mieszkania.

W Drukarni Kuriera Warszawskiego — (Pląc Teatralny Nr. 473c, (nowy 5). — Aojbcjoho IJewypojo.

«i rt I

przy ulicy Topiel, Nr G, Wiadomość tamże, w mieszkaniu A- 
nieli Aronowiczowej.

Lokale letnie i zimowe
oraz Stajnie dla wyścigowych koni

Nr 9, ulica Marszałkowska, w stronie rogatek Mokotow
skich jak Nowa Wieś, jak również i Jatka mięsna 
zaraz są do wynajęcia, zaś pod Nr 3 plac Trzech Zło
tych Krzyży gdzie targ, są do sprzedania Dachówką 
holenderska i Glina Nr S, przy ulicy Marszałkowskiej

3>o sprzed mii a!
Garnitur mebli mahoniowych, krytych 
aksamitem zielonym, składający się z kozety 

6 foteli i stolika owalnego za rs. 120; stół je, 
sionowy rozsuwany i kanapka wyplatana, za rs. 14; lustro 
w złoconych ramach, za rs. 12. — Wiadomość przy ulicy
Złotej, Nr IG, u właściciela od godziny 3 do G po południu.

(2 - 3) —4285—

w dobrym stanie, z powodu nagłego wyjaz
du, ulica Nowy-Świat, Nr 1315, w Ordynac- 
kiem, (1-1) - 4398 —

Nadrody rubli srebrem dwa.
Idąc w niedzielę t. j. 4 czerwca o godz. 11 w nocy Ń® .Jj. 

Światem i Krakowskiem Przedmieściem, zgubiono cz . Lsk®' 
wabną chustkę dużą z szeroką frędzlą. Uprasza się ujic? 
wego Znalazcę o zwrócenie takowej właścicielce na jjr, 
Marszałkowską pod Nr 71 nowy, w mieszkaniu P®“_ 
za powyższą nagrodą.__________ (2 — 3) —4331—^^

Jest do wynajęcia

Stajnia i Wozownia,
od S-go Jana, przy ulicy Jasnej Nr 2. Stróż wskaże.

(1- 2) 4391 -Najlepsza Musztarda
w różnych gatunkach, w niczem nieustępująca zagranicznym, 
nabyć ją można w każdym czasie w Fabryce A. Schwei
tzer w większych lub mniejszych ilościach t. j. na garnce, 
kwaterki, oraz w słoikach po umiarkowanych cenach, 
przy ulicy Królewskiej, w domu P. Hesego, pod Ńr 1068/9.

(1-3) — 4384 —

Guwernantka,
posiadająca języki: polski, ruski, niemiecki i francuzki, oraz 
muzykę na fortepjanie, potrzebną jest do dwojga dzieci. Bliższa 
wiadomość przy ulicy Twardej, Nr 1103 u P. S. Mayznera.

(1-3) - 4409 -

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 

Mieszkanie, 
z dwóch Pokoi i Schowanka złożone, z porządnemi Mebla®* 
i Fortepjanem, wblizkości Ogrodu Krasińskich. Wiadomo? 
na miejscu od rana do godziny 4-ej w wieczór, mieszkań’® 
Nr 8, przy ulicy Mostowej, Nr 26 nowy. (2-6) —4264^

J jfcak* Przy ulicy Pięknej, w domu pod Nr 1756 hy- C 

\ poteczny, 8 nowy, na świeżem powietrzu, w okolicy Do- s 
" liny Szwajcarskiej, jest do wynajęcia od 1-go Lipca S

LOKAL, bardzo wygodny, złożony z czterech Po- 4 
>koi, z Kuchnią, Piwnicą, Składem na drzewo i współ- &

ną Górą, za rs. 200 rocznie. Wiadomość stróż miej- % 
scowy wskaże. (3- 12) — 4182 —

Jest do najęcia, w Jabłonnie, 

Pokoik z Meblami, 
Wiadomość na miejscu, u Hermanna Hornburg.

(2 -2) -4294-

K-,Przy ulicy Chmielnej trzeci dom od Nowego Światu Ńr do 
mu 3/126OD są do wynajęcia

Mieszkania.
od S-go Jana: 8 pokoi z wszelkiemi wygodami stajnią ’ W 
zownią; 4 pokoje z przedpokojem, kuchnią, passarzem, p*w. 
nicą i górą wspólną; 2 pokoje z alkową, kuchnią, przedp®' 
kojem, piwnicą i górą, i różne kawalerskie mieszkania, z®1", 
i od S-go Jana po cenie najumiarkowańszej. — Wiadomo^ 
u Rządcy. Tamże sa stajnie i wozownie. (3 — 3) -4100JX.

Francuzka i Angielka
z wyższem wykształceniem, życzą dawać lekcje osobom star
szym w własnem pomieszkaniu. Wiadomość u W. Merry, pod 
Nr 961, przy ulicy Granicznej, zamieszkałej. Tamże są do 
umieszczenia w Warszawie nauczycielki Francuzki z muzyką, 
a pożądane są Polki z wyższem wykształceniem na prowincję.

(2 -3) —4357—

Jest do najęcia od S-go Jana r. b.
pod Nr 26/1293, przy uL Nowy-Swiat

Sklep obszerny widny 
przydatny na sklep korzenny, żelazny, bławatny, dystrybucję, 
cukiernię, skład wódek, lub tym podobny proceder, wraz 
z mieszkaniem, składającem się z dużego pokoju, przedpokoju, 
alkowy, pasażu, kuchni, piwnicy i drwalni za rs. 450 rocznie. 
Bliższa wiadomość u Rzadcy Domu na miejscu.

(2-3) -4187-

Na Koszykach w pos- 
sesji W-go Leona Kru- 

peckiego, 
_ . , _ i®8} do sprzedania ———.

Pięć Kom wierzchowych, 
szlachetnego pochodzenia, które każdodziennie od godziny 
10-ej rano do godziny 4-ej po południu, oglądać można.

(3—3)• . 4293 —

Miody Człowiek, Szwajcar, 
poszukuje mieszkania o jednym Pokoju do wynajęcia od Igo 
Lipca, jeżeli można przy familji, z usługą w okolicy Kościo
ła Karola Boromeusza. Ofiarujący podobne mieszkanie, będą 
mieli sposobność, jeżeli tego sobie życzą, korzystania w ję
zyku niemieckim. Adressy można składać w Redakcji „Ku- 
rjera Warszawskiego,“ pod literami R. T.

(1-1) - 4392 —

—------------ —____ —
Dnia 5 czerwca, z domu pod Nr41 (n<’^> J rasy 

ulicy Stare-Miasto, zginęła SafzKXanftsz)’1> 
charcików angielskich z ponsową obroZK| 

—* z białą łatką na piersiach. pPrlvmieIuoI1f L
wego Znalazcę o zwrócenie pod numer wyzflJ y niepr* 
nagrodą jeżeli żądać będzie, w przeciwny.111 ' zo3^111 J 
wy posiadacz do odpowiedzialności PoC‘4£. *3 -43^-.
2-gie piętro, Nr 3-ci mieszkania. t1 *2----------

Do najgcia’od 1 go Lipca r. b.
w domu Nr 1077 lit. A, (nowy 

14, przy ulicy Granicznej gdzie Insty
tut Wód Mineralnych) 

mieszkacie, 
na pierwsze*1* piętrze, 

z widokiem i balkonem na Ogród Saski.
Wiadomość u Właściciela na miej
scu. (3-3) — 4235 —I

 Najpraktyczniejsze i Najtańsze! |
Pługi Wrzesińskie, całe żelazne kute. »

Pługi Wrzesińskie drewniane.
Odkladnice i Lemiesze do tychże pługów. «
Wypielacze całe żelazne. «
Obsypniki Amerykańskie.

Poleca Zakład Rolniczy tt
Hermana Goldenrynga, <

» przy ulicy Miodowej Nr 494 obok Kościoła Przemienię-
nia Pańskiego. (9 — 32) — 3716 -

W domu Nr 1270, przy ulicy Nowy-Swiat, jest do wyna
jęcia od dnia 1 lipca b.r.:
■•ME A,

o dwóch piecach, wraz z lokalem frontowym z 4-ch pokoi 
złożonym, sklepem, stajnią, wozownią, składem oddzielnym, 
drwalnią, piwnicami 3-ma. Mieszkanie to może być użyte 
i na inne przedsiębiorstwo. Tamże jest do wynajęcia Lokal 
składający się z pięciu pokoi frontowych i kuchni na 2-giem 
piętrze. (3,— 3) —4201—

Fr. W r ó b e I,
obok Kościoła S-go Krzyża.

ŚLIWKI FRANCUZKIE na funty. Funt od 
Kop. 20 do 30. _______________  (7-12) -3910—

W tych dniach

do Fabryki Kapeluszy
(liOKCZYlKIKtiO, 

przy rogu ulic: Wierzbowej i Niecałej w do- 
mu JW. Prezydenta miasta, nadszedł wiel- 
ki transport Kapeluszy fantazyjnych 
letnich, z różnych materjałów, w różnych 
kolorach i fasonach Szapoklaków, oraz 
Kapeluszy jasnych cylindrowych z ma-

terjału Kastor Flamandzki z fabryki Martiny et Comp. 
w Brukselli, które to kapelusze jeszcze przez nikogo spro
wadzane niebyły. (2—3) -4344 —

Dwa Sklepy i różne lokale, 
w domu Duckerta, przy ulicy Długiej pod Nr 30, są 0 
1-go Lipca n. s. 1871 roku, do wynajęcia

(3 -3) - 4281 -

Mieszkanie letnie, eleganckie, . 
z uroczym widokiem i zdrowem powietrzem, do wynajęcl* 
w Kaskadzie, za rogatką Marymontską, składające się z 
pokoi, salonu o 5-ciu oknach z balkonem, i kuchnią obszę*®’’ 
dodane być mogą: stajnia, wozownia, lodownia, zimne 1 8 
che piwnice. Kąpiele zimne z źródlanej wody. Parku obszar 
30 dziesiatyn (2 włók) ogrodzonego. (2 — 3) —4333-'

► B, MAGAZYH MEBLI j 
F SOS& JANA OLSZTYŃSKIEGO, }

przy ulicy S-to-Krzyzkiej Nr 23, prawie wprost ulicy 4 
Jasnej. Po cenach znacznie zniżonych sprzedaje różne 
meble, jako to: Garnitury wysłane i pokryte, Szeslągi

► kryte safjanem i skórą amerykańską najlepszą, Kozet- 4 
ki, Fotele, Foteliki, Toaletki, Łóżka, Umywalnie z mar- 
murem i inne rozmaite Szafki nocne z marmurem i 'E

F bez, Stoliki pod samowar z marmurem, Biurka ma-

► honiowe, orzechowe i jesionowe, Stoliki do kart, Szafy j 
mahoniowe, jesionowe i na orzech, Szafki mniejsze, w

► Serwantki, Kredensy, Stoły obiadowe, Stoliki do robót 
damskich, Materace zwyczajne, włosiane, podróżne, Ma- j

k terace z morskiej trawy, sprężynowe, Sienniki, Podu- 4 
szki safjanowe i t. p., z któremi się poleca. *F (2-12) - 4214- <

Nagrody Rs. 5. ..
W dniu onegdajszym (4 czerwca), przy wsiadaniu do om® 

busu na placu S-go Aleksandra, około godziny 10-ej zbf,(!o 
czora, zgubione zostało Palto letnie z szarego angiels®1®^ 
materjału, z podszewką z czarnego atłasu hiszpańskiej ’ 
w kieszeni którego znajdowały się rękawiczki, welonik da 
ski koronkowy czarny.- - Łaskawy Znalazca zechce p°wyz 
przedmioty złożyć w Redakcji „Kurjera Warsz.‘‘ za nag*u 
rs. 5. (2 — 3) —4307—

Dnia 3 Czerwca, przechodząc ulicą Elektoralną do Bank11 

zgubione zostało rs. 50. ia 
Łaskawy Znalazca raczy mieć wzgląd na biednego uc«n 
odnieść takowe do Drukarni Wielmożnego Ginsa, za 
dą rs. 5. (1—1) — 4389

Zaginął Prima Weksel, na Nr 2341, rs. 200, cl.4^a 4 
przez Ch. S imchowitsch w Witebsku, dnia 6 (18) Maja, 
dni płatny. Ordre Nochim Lichtenbaum, na Dom Han 
Herman Kleinadel et Comp. w Warszawie. Ostrzega ,81’aiej 
takowego nikt nie nabywał, gdyż stosowne kroki gdzie 
ży poczyniono. (1—2) — 4388
—------- ■ ’

W dniu 5 b. m., zgubiono w Grodzisku Książeczką.^o- 
gitymacyjną Mosi Griitz i Rewers na 229 rubli 
piejek, wystawiony przez Leona Orłowskiego z PrUS*L^ci1' 
na imię Dwojry z Neumanów Grtltz. Znalazca raczy z* . 
Mosi Griitz w osadzie Grodzisku. (1—1) — 438'^^

Wygodny Pokój i Gabinet,
z widokiem ną Ogród, z Meblami, blizko Saskiego Ogrodu, do 
najęcia w każdym czasie, przy ulicy Twardej, Nr 18 nowy. 
Wiadomość u Stróża. (3—3) -4230—
Do wynajęcia od S-go Jana na placu S-go Aleksandra w do

mu pod Nr 10/1739
Mieszkanie

na 1-em piętrze złożone z 8-iu pokoi, przedpokoju, kuchni, 
stajni i wozowni za rs. 750. — W salonie i frontowym pokoju 
trzy lustra stałe w ścianach, przy tych konsole.

(2 —2) - 4102-

Cztery tysiące Dachówki
Holenderskiej i Karpiowej, razem lub częściowo, oraz 
Sieczkarnia Ewansowska, są do sprzedania przy ulicy Mo
kotowskiej, Nr 17, obok Cyrkułu IX-go Łazienkowskiego.— 
Wiadomość u miejscowego stróża. (1-3) — 4386 —

Do składu przy ulicy Bugaj, pod Nr 259’/s nadszedł świe
ży transport

Cementu Portlandzkiego 
najlepszego gatunku. Wiadomość o cenie stosunkowo 
bardzo taniej i dobroci gatunku, powziąć moża u właści
cielki domu pod tym N-rem mieszkającej. Bmrącym w wię
kszych partjach. odstąpionym będzie rabat; dla bliższego 
więc porozumienia się, mający chęć kupna raczą się zgłosić 
do Kantoru przy ulicy Dzikiej, na 1-szem piętrze, Nr 20-ty 
nowy, (2 - 3) - 4345 -

BRACI POLAKIEWICZ, 
egzystująca przy ulicy Bonifraterskiej pod Nrem 2162, 

ogłasza:
że Dziewczęta tudzież Chłopcy, które przybędą do fa
bryki na naukę robienia Papierosów, w ciągu dni 10-ciu mo
gą być nauczone tej roboty i potem już zarabiać po Rs. 3 do 4 
na tydzień._______  (5 g) —4198—

NADLESWY
praktycznie obeznany z wszelkiemi czynnościami leśnemi, 

szacowaniem, uprawą i urządzeniem lasów. — Zaopatrzony 
w potrzebne dowody kwalifikacji, mogący złożyć pewną gwa
rancję, poszukuje odpowiedniej posady.- Wiadomość w War
szawie, ulica Twarda Nr 6 nowy, mieszkania Nr 10.

(2 - 3) —4356 —

U Parasolnika
przy ulicy Freta Szerokiej, Nr 277, 

(nowy 7), w podwórzu na dole, 
dostać można Parasoli i Parasolek modnych.

A. BUKOWSKI.
(5 -10) -4072

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Dorożka,
a-i)___________

Jest do sprzedania

Faeton nowy,
mocno zbudowany. Wiadomość powziąść mo

żna przy ulicy Ogrodowej, pod Nrem 821, u właściciela domu.
(1- 3)___________________________ - 4408 -

Powóz, Para Koni
i Uprząż Ruska, 

jest do sprzedania.
Wiadomość: Ulica Królewska, Nr 37, mieszkania Nr 5. 

(3-3) -4298-

ŚLIWKI
FRANCUZKIE, 

w puszkach, 
otrzymał SkładOwoców

3800


